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Chateau Lafite-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple color is 
accompanied by a complex bouquet of lead pencil, 
graphite, cedar, creme de cassis, toast, and vanilla..." 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

   1 1 Flasche EUR 385-690 
________________________________________ 

 
 

Weingut Ww. Dr. H. Thanisch Berncasteler Doctor 
Riesling Spätlese Goldkapsel Versteigerungswein  
2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

The Wine Advocate:  "...exhibiting excellent depth of 
fruit, it is light to medium-bodied, satin-textured, and 
offers tangy apple flavors... 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   2 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Lagune  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...balsam wood, black cherry 
and earthy notes. Dark ruby-colored with a pink rim, it 
is a lively, fresh Haut-Medoc with some acidity in the 
background..." 

in, 12er OHK 

   3 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

 

Gesellmann Opus Eximum 1999 0,75 l 

Mittelburgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   4 7 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 
 

Gantenbein Fläscher Blauburgunder 1994 1,5 l 

Graubünden 

2 cm 

   5 1 Magnum EUR 230-460 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...apple and white peach with 
prominent pip and pit; grapefruit and kumquat with 
prominent zest; stone, salt, struck flint, and alkali..." 

0,5 cm 

   6 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Pol Roger Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   7 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beaumont  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Rückenetikett: 
Eiswette 15.01.2000 

   8 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Antagonists 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...loads of kirsch liqueur, 
pepper, lavender and spice box are all present in this 
elegant yet complex, extremely perfumed, medium to 
full-bodied wine..." 

1,5 cm 

   9 1 Flasche EUR 1450-2900 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm 

   10 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, graphite, a 
touch of vanilla, sweet tannin and a full-bodied, 
multidimensional mouthfeel, this vintage offers 
stunning aromatics of black fruits, earth, charcoal and 
lead pencil shavings..." 

in, 6er OHK 

   11 6 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2003 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...with full-bodied, meaty, 
powerful, dry flavors as well as a huge finish..." 
94 Wine Spectator:  "...hint of jamminess to the mix of 
raspberry, plum and fig fruit, along with melted 
licorice, charred cedar and singed vanilla bean 
accents and a very light echo of caramel through the 
finish..." 

in 

   12 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 0,75 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm 

   13 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 
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Baron Patrick de Ladoucette Chablis 1990 0,75 l 

Chablis 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    6 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    6 Flaschen  
 

   14 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Baron Patrick de Ladoucette Chablis 1990 0,75 l 

Chablis 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Fevre, William Chablis 1993 0,75 l 

Chablis 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

1 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   15 7 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Domaine Laroche Chablis Fourchaumes Vieilles 
Vignes 1er Cru 1996 0,75 l 

Chablis 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   16 6 Flaschen EUR 120-230 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Laroche Chablis Les Blanchots Grand 
Cru 1996 0,75 l 

Chablis, Grand Cru 

96 Wine Spectator:  "...sleek wine, beautifully 
balanced, exploding with ripe pear, quince, orange 
and dried herbs. Very little oak disturbs the clean lines 
and great finesse..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   17 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 

Pic, Albert Chablis 1er Cru 1988 0,75 l 

Chablis 

2 cm 

   18 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger Grande Annee Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...cassically styled; one of the all-
time greats in standard vintage Champagne. Firm yet 
elegant, with plenty of smoke, apple and toast 
character, a fine, silky texture and great acidity..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   19 3 Flaschen EUR 600-1200 
1 cm 

   20 3 Flaschen EUR 600-1200 
1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   21 3 Flaschen EUR 600-1200 
1 cm 

   22 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Bollinger Vintage R.D. Extra Brut 1982 0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...roasted almond and toast aromas 
turn tight and austere on the palate, where the mature 
grapefruit and citrus flavors turn to hints of sherry..." 

1 cm, degorge 1992 

   23 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Deutz Cuvee William Deutz Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   24 2 Flaschen EUR 400-800 
0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   25 2 Flaschen EUR 400-800 
0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   26 2 Flaschen EUR 400-800 
0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   27 1 Flasche EUR 200-400 
2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   28 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 



	 11	

 
 

Deutz & Geldermann Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   29 3 Flaschen EUR 330-660 
 

1 cm 

   30 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Deutz & Geldermann Rosé Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   31 3 Flaschen EUR 450-900 
 

1 cm 

   32 3 Flaschen EUR 450-900 
 

1 cm 

   33 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Drappier Grande Sendree Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...excellent overall balance, 
restraint and enveloping sense of harmony..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Laurent Perrier Brut 1993 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Taittinger Taittinger Brut Prestige Rosé NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Depotbildung 

    1 Flasche  
 

Taittinger Taittinger Brut Reserve NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   34 4 Flaschen EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

 
 

Krug Grande Cuvee Brut NV 0,75 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, 
almonds, pastry and spices. This is a relatively floral, 
bright Grande Cuvee with fewer of the oxidative 
qualities that are typical of the house style..." 
96 Wine Spectator:  "...one whiff and you know this is 
serious stuff. The aromas of baking brioche, coconut, 
candied citrus and leather pick up roasted coffee and 
grilled nuts on the palate, permeating the senses. 
Profound depth and complexity, offering a unique 
Champagne experience..." 

1 cm, alte Abfüllung 

   35 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Laurent Perrier Cuvee Rosé Brut NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OC 

   36 3 Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm, 1er OC 

   37 2 Flaschen EUR 40-80 
 

1 cm, 1er OC 

   38 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 
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Dom Perignon! 
 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1975 0,75 l 

Champagne 

** Broadbent 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   39 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1980 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...rich and toasty like the Doms of 
old. Dry and full-bodied, pale gold in color, with fine, 
slow bubbles, smelling of fresh bread dough and 
toast..." 

1 cm 

   40 3 Flaschen EUR 555-1110 
 

1 cm 

   41 2 Flaschen EUR 370-740 
 

1 cm 

   42 2 Flaschen EUR 370-740 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   43 2 Flaschen EUR 370-740 
 

1 cm, 1er OC 

   44 2 Flaschen EUR 370-740 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   45 2 Flaschen EUR 370-740 
 

1 cm 

   46 1 Flasche EUR 185-370 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1983 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...eichenes, rauchiges, weiches, 
fruchtiges Bukett, weich, zart, lang..." 
95 Wine Spectator:  "...complexity in a creamy, smooth 
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with 
delicious nutty flavors that linger on the finish..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   47 2 Flaschen EUR 400-800 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   48 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...creamy-textured, full styled 
offering that loses none of its elegance in spite of its 
flavor authority..." 

1 cm 

   49 3 Flaschen EUR 750-1500 
 

1 cm 

   50 3 Flaschen EUR 750-1500 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   51 3 Flaschen EUR 750-1500 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   52 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

1 cm 

   53 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   54 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1993 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...very good length and acidity..." 

1 cm, 1er OC 

   55 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...exotic, with ripe candied fruit 
character (black currant and citrus) and biscuit notes 
that unfold on an open yet firm structure..." 
94 The Wine Advocate 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   56 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...crushed rocks, honeysuckle, 
lemon oil, orange marmalade, and white pear provide 
a stunning aromatic display as well as palate 
impression..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   57 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 1969 
0,75 l 

Champagne 

1,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, Depotbildung 

   58 1 Flasche EUR 900-1800 
 

1,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, Depotbildung 

   59 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon   Brut Imperial 1981 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   60 4 Flaschen EUR 340-680 
 

1 cm 

   61 4 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon   Brut Imperial 1986 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   62 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon   Brut Imperial 1988 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   63 5 Flaschen EUR 400-800 
1 cm 

   64 5 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon   Brut Imperial Rosé 1988 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   65 6 Flaschen EUR 660-1320 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   66 4 Flaschen EUR 440-880 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   67 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 

 
 

Perrier-Jouet Belle Epoque Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...agrand, traditional Champagne 
in the best sense. Full-bodied, beautifully balanced and 
luxuriously smooth in texture, offering subtle, complex 
accents of toasted almond to complement the base of 
fine fruit flavor..." 

1 cm 

   68 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 
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Perrier-Jouet Reserve Belle Epoque 1995 3,0 l 

Champagne 

3 cm 

   69 1 Doppelmagnum EUR 765-1530 
________________________________________ 

 
 

Perrier-Jouet Special Reserve 1983 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   70 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Perrier-Jouet Special Reserve 1985 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate 

1 cm 

   71 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Piper Heidsieck Brut 1975 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   72 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Piper Heidsieck Brut 1976 0,75 l 

Champagne 

Broadbent:  "... die 76er inzwischen superb und 
werden sich halten und weiter verbessern..." Jahrgang 
mit vier Sternen ausgezeichnet. 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   73 2 Flaschen EUR 250-500 
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   74 2 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Pol Roger Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   75 3 Flaschen EUR 420-840 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   76 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Pol Roger Cuvee de Reserve Chardonay Brut 1988 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OC 

   77 3 Flaschen EUR 300-600 
 

1 cm, 1er OC 

   78 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Brut 1983 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   79 3 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 
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Roederer, Louis Cristal Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

97 The Wine Advocate:  "...the Louis Roederer 1990 
Cristal is awesome! A classic of power and finesse, 
richness and delicacy, it may be the greatest Cristal I 
have ever tasted!..." 

0,5 cm 

   80 3 Flaschen EUR 810-1620 
 

0,5 cm 

   81 3 Flaschen EUR 810-1620 
 

0,5 cm 

   82 3 Flaschen EUR 810-1620 
 

0,5 cm 

   83 3 Flaschen EUR 810-1620 
 

0,5 cm, 1er OC 

   84 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

0,5 cm 

   85 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

0,5 cm 

   86 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

0,5 cm, 1er OC 

   87 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

0,5 cm, 1er OC 

   88 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

0,5 cm, 1er OC 

   89 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

0,5 cm 

   90 1 Flasche EUR 270-540 
 

0,5 cm, 1er OC 

   91 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1981 0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator:  "...round, velvety and fruity in a 
delicate style. Shows lemon and pear on the nose and 
palate, rounded by a touch of sweetness. Elegant, 
smooth and delicious..." 

1 cm 

   92 2 Flaschen EUR 560-1120 
 

1 cm 

   93 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Rosé Brut 1983 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Depotbildung 

   94 1 Flasche EUR 360-720 
 

1 cm, Depotbildung 

   95 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 
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Taittinger Taittinger Brut Prestige Rosé NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Depotbildung 

   96 6 Flaschen EUR 120-240 
 

1 cm, Depotbildung 

   97 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 
 

Taittinger Taittinger Brut Reserve NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   98 6 Flaschen EUR 90-180 
 
 
 

1 cm 

   99 6 Flaschen EUR 90-180 
 

1 cm, 1er OC 

   100 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Corneille 1990 0,75 
l 

Champagne 

0,5 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   101 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Hartung 1986 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...crisp, firm and elegant with a 
sharply focused beam of pear, spice, vanilla and 
ginger notes that are rich and concentrated. Finishes 
with a burst of flavor that stays with you on a long, full 
finish..." 
94 The Wine Advocate 

0,5 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   102 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Masson Brut 1982 
0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...a mature wine, with impressive 
depth, offering plenty of toasty, spicy notes around a 
core of pear and hazelnut flavors that keeps unfolding 
through the long finish..." 

0,5 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   103 1 Flasche EUR 120-240 
 

0,5 cm, Füllstand geschätzt 

   104 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 
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Taittinger Taittinger Collection Matta 1992 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   105 2 Flaschen EUR 240-480 
 

0,5 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   106 2 Flaschen EUR 240-480 
 

0,5 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   107 1 Flasche EUR 120-240 
 

0,5 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   108 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1990 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...highly recommend the 
Veuve Clicquot 1990 La Grande Dame.  It is 
exquisitely rich and accessible, yet bursting with 
potential..." 
93 Wine Spectator:  "...graceful, well-toned ros, full of 
berry, autumn leaves and spice notes enmeshed in a 
rich texture, all supported by lively acidity. Stylish and 
beginning to mellow, with a long aftertaste of berry 
confit..." 

1 cm, 1er OC 

   109 3 Flaschen EUR 360-720 
 

1 cm, 1er OC 

   110 3 Flaschen EUR 360-720 
 

1 cm, 1er OC 

   111 2 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm, 1er OC 

   112 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Rosé 
Brut 1979 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   113 1 Flasche EUR 190-380 
 

1 cm 

   114 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin Rosé Reserve Brut 1988 
0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   115 3 Flaschen EUR 420-840 
 

1 cm 

   116 3 Flaschen EUR 420-840 
 

1 cm 

   117 3 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 
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Burgunder vom Feinsten! 
 

Boillot, Henri Pommard Les Jarollieres 1er Cru 
1979 1,5 l 

Cote de Beaune 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   118 1 Magnum EUR 110-220 
________________________________________ 

 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Beaune Clos de la Mousse 
1er Cru 1989 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   119 9 Flaschen EUR 585-1170 
________________________________________ 

 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Beaune Les Teurons 1er Cru 
1989 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   120 10 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Pommard 1er Cru 1976 0,75 
l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   121 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Delagrange Bachelet Chassagne Montrachet Village 
rouge 1976 0,75 l 

Cote de Beaune 

1,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Delagrange Bachelet Chassagne Montrachet Village 
rouge 1976 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Lefort, Jean Pommard Village 1982 0,75 l 

Cote de Beaune 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   122 6 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine Francois Charles Pommard Village 1998 
0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   123 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Drouhin, Joseph Pommard Epenots 1er Cru 1987 
0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   124 7 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Hospices de Beaune Beaune Cuvee Guigone de 
Salins 1er Cru 1978 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Domaine Daniel Rion Nuits Saint Georges Village 
1985 0,75 l 

Cote de Nuits 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   125 11 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Lefort, Jean Meursault Village 1981 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    6 Flaschen  
 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

3 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   126 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Parigot, Pere & Fils Pommard Les Vignots 1er Cru 
1988 0,75 l 

Cote de Beaune 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    10 Flaschen  
 

2,5 cm, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   127 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Pernot, Paul Blagny la Piece sous le Bois 1er Cru 
1985 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Pernot, Paul Blagny la Piece sous le Bois 1er Cru 
1986 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    8 Flaschen  
 

   128 9 Flaschen EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Pernot, Paul Blagny la Piece sous le Bois 1er Cru 
1990 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   129 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

Aegerter, Jean Luc Nuits Saint Georges Village 
1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm 

    5 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   130 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 1976 1,5 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...red fruit, tobacco and 
undergrowth..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt, leicht kellergrau 

   131 1 Magnum EUR 1465-2925 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Richebourg Grand 
Cru 1976 0,75 l 

Cote de Nuits 

***(*) Broadbent:  "...ein phantastischer Wein..." 

3 cm, Etikett verschmutzt, Flaschennummer: 011341 

   132 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 
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Domaine Henri Gouges Nuits Saint Georges Village 
2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   133 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Lamarche Vosne Romanee Village 1995 
0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   134 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Louis Latour Aloxe Corton Village 1993 
0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    9 Flaschen  
 

Domaine Louis Latour Aloxe Corton Village 1993 
0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Louis Latour Gevrey Chambertin Village 
1985 0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

   135 11 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Domaine Robert Chevillon Nuits Saint Georges Les 
Perrieres 1er Cru 1995 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-92 The Wine Advocate:  "...toasted spices, dark 
berries and cinnamon on the nose, the chewy, austere, 
minerally and well-structured Nuits-St.-Georges Les 
Perrieres is an intense, concentrated, pure wine with a 
very long finish..." 

1,5 cm 

   136 4 Flaschen EUR 300-600 
 

2,5 cm 

    3 Flaschen  
 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   137 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 

 
 

Drouhin, Joseph Chambolle Musigny Les Baudes 
1er Cru 1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   138 4 Flaschen EUR 360-720 
 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   139 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Lupe Cholet Nuits Saint Georges Les Porets 1er 
Cru 1937 0,75 l 

Cote de Nuits 

7 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt, stark kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   140 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Carbonnieux Chateau Carbonnieux rouge 
1986 0,75 l 

Graves, Cru Classe 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Cambon la Pelouse  1982 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Chateau Fonréaud  1985 0,75 l 

Listrac-Medoc, Cru Bourgeois 

ts 

    1 Flasche  
 

Chateau de Tabuteau  1982 0,75 l 

Lussac-Saint-Emilion 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Prieure-Lichine  1986 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...very ripe and concentrated, 
perfumy and generous with cassis, chocolate and cedar 
aromas and flavors, yet neither heavy nor powerful..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau La Pointe  1995 0,75 l 

Pomerol 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau La Fleur Lescours  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Puy Blanquet  1983 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   141 12 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clarke  1978 0,75 l 

Listrac-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   142 11 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Baron de L! 
 

 
 

Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume Baron de L 1981 0,75 l 

Loire 

5 cm 

    2 Flaschen  
 

Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume Baron de L 1981 0,75 l 

Loire 

4 cm 

    1 Flasche  
 

Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume Baron de L 1989 0,75 l 

Loire 

2,5 cm 

    2 Flaschen  
 

   143 5 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 

 
 

Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume Baron de L 1981 0,75 l 

Loire 

3 cm 

    1 Flasche  
 

6,5 cm 

    1 Flasche  
 

7 cm 

    1 Flasche  
 

   144 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume Baron de L 1982 0,75 l 

Loire 

5 cm 

   145 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume Baron de L 1985 0,75 l 

Loire 

3,5 cm, 6er OHK 

   146 6 Flaschen EUR 150-300 
 

6 cm, 6er OHK 

   147 6 Flaschen EUR 150-300 
 

6 cm, 6er OHK 

   148 6 Flaschen EUR 150-300 
 

6 cm, 6er OHK 

   149 6 Flaschen EUR 150-300 
 

4 cm, 6er OHK 

   150 6 Flaschen EUR 150-300 
 

5,5 cm 

    3 Flaschen  
 

3 cm 

    1 Flasche  
 

5 cm 

    1 Flasche  
 

8 cm 

    1 Flasche  
 

6er OHK 

   151 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume Baron de L 1997 0,75 l 

Loire 

4 cm 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

3,5 cm 

    1 Flasche  
 

5 cm 

    1 Flasche  
 

   152 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume de Ladoucette 1999 0,75 l 

Loire 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Domaine des Comtes Lafon Sancerre 1993 0,75 l 

Loire 

3 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    6 Flaschen  
 

3 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

4 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   153 11 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 

Domaine des Comtes Lafon Sancerre Rosé 1990 
0,75 l 

Loire 

3 cm, 1er OC 

   154 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cantenac-Brown  1945 0,75 l 

Margaux 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   155 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Desmirail  1982 0,75 l 

Margaux, 3er Cru Classe 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    8 Flaschen  
 

ms, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   156 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1980 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   157 2 Flaschen EUR 460-920 
 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   158 2 Flaschen EUR 460-920 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

ts, 6er OHK 

   159 6 Flaschen EUR 1920-3840 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1990 0,375 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...round and generous with 
low acidity, but an opulent, full-bodied richness that is 
fresh with laser-like precision, this stunning wine..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   160 3 halbe Flaschen EUR 945-1890 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   161 2 halbe Flaschen EUR 630-1260 
 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   162 2 halbe Flaschen EUR 630-1260 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   163 2 halbe Flaschen EUR 630-1260 
 

ts, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   164 1 halbe Flasche EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1990 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...round and generous with 
low acidity, but an opulent, full-bodied richness that is 
fresh with laser-like precision, this stunning wine..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

   165 12 Flaschen EUR 7560-15120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1995 0,75 l 

Margaux 

The Wine Advocate:  "...black fruit and a subtle dosage 
of new oak..." 

in, 12er OHK 

   166 11 Flaschen EUR 1210-2420 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Palmer  1937 0,75 l 

Margaux 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   167 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1994 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...typically fleshy, with ripe, soft, 
medium to full-bodied flavors..." 

in 

   168 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1995 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...loriously opulent, low acid, 
fleshy Palmer that will be attractive early and keep 
well. Dark ruby/purple-colored, with smoky, toasty 
new oak intertwined with gobs of jammy cherry fruit, 
and floral and chocolate nuances..." 

in 

   169 6 Flaschen EUR 720-1440 
in 

   170 3 Flaschen EUR 360-720 
in 

   171 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Chateau Palmer  1999 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...this muscular, gorgeously 
proportioned, classic effort should be one of the wines 
of the vintage..." 

in 

   172 3 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rauzan-Gassies  1982 0,375 l 

Margaux 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 halbe Flaschen  
 

ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

   173 6 halbe Flaschen EUR 180-330 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Grand-Puy-Ducasse  1937 0,75 l 

Pauillac 

ls, Etikett verschmutzt, Kapsel beschädigt, 
Schulteretikett: Cuisinier 

   174 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Batailley  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...vibrant red berry fruit that 
cocks a snook at the 2000 Haut Batailley that was 
poured alongside..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   175 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Carruades de Lafite, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 1993 0,75 l 

Pauillac 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   176 3 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...cedar, tobacco leaf, cassis, 
and lead pencil shavings. The explosive aromas are 
followed by a fleshy, full-bodied wine..." 

ts, 6er OHK 

   177 6 Flaschen EUR 3600-7200 
 

ts, 6er OHK 

   178 6 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   179 2 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   180 2 Flaschen EUR 840-1680 
 

in 

   181 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   182 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...exhibits distinctive liquefied 
mineral, red and blackcurrant, and spicy oak aromas, 
medium body, fine concentration, superb delineation, 
and an intellectually challenging aspect to its 
personality..." 

in 

   183 2 Flaschen EUR 1300-2600 
 

in 

   184 1 Flasche EUR 650-1300 
 

in 

   185 1 Flasche EUR 650-1300 
 

in 

   186 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98+ The Wine Advocate:  "...a full, ripe, concentrated 
and muscular wine. The wine boasts layers of 
concentration as well as phenomenal purity and 
personality. The finish lasts over a minute..." 

in 

   187 1 Flasche EUR 1100-2200 
 

in 

   188 1 Flasche EUR 1100-2200 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   189 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...pretty and harmonious wine. 
Amber-red color. Berry, cedar, ash, with hints of tea 
and tobacco..." 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leimstreifen 

   190 1 Flasche EUR 260-320 
 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leimstreifen 

   191 1 Flasche EUR 260-320 
________________________________________ 

 
 

Mouton-Rothschild! 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1977 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...mitteltrocken, leicht, unkompliziert..." 

hs, Etiketten stark verschmutzt, Leimstreifen 

   192 3 Flaschen EUR 450-900 
 

hs-ms, Etiketten stark verschmutzt, Leimstreifen, 1 x 
Kapsel oxidiert 

   193 2 Flaschen EUR 300-600 
 

ms, Etikett stark verschmutzt, Leimstreifen 

   194 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   195 4 Flaschen EUR 760-1520 
 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   196 3 Flaschen EUR 570-1140 
 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   197 2 Flaschen EUR 380-760 
 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   198 2 Flaschen EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

ts, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   199 2 Flaschen EUR 420-840 
 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   200 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1984 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...the 1984, which is almost 
100% Cabernet Sauvignon, will be one of the longest-
lived wines of this vintage. The wine is full bodied, 
tannic, concentrated, and rich in extract.  It should 
have a surprisingly long life..."  
92 Wine Spectator 

ts-hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   201 2 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts-hs 

   202 4 Flaschen EUR 1000-2000 
 

ts 

   203 3 Flaschen EUR 750-1500 
 

ts 

   204 3 Flaschen EUR 750-1500 
 

ts 

   205 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

hs 

   206 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

hs 

   207 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   208 1 Flasche EUR 250-500 
 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt 

   209 1 Flasche EUR 250-500 
 

ts, Etikett beschädigt 

   210 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   211 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts 

   212 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts 

   213 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts 

   214 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts 

   215 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   216 3 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   217 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   218 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   219 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   220 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...undoubtedly the greatest 
Mouton since the 1986, with a more precocious, up-
front character than that wine..." 

in, 12er OHK 

   221 12 Flaschen EUR 4320-8640 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   222 2 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   223 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...this is a structured, 
powerful, tannic, medium-bodied Mouton that is 
marvelously concentrated and pure..." 

in 

   224 3 Flaschen EUR 1050-2100 
 

in 

 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in 

   226 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in 

   227 1 Flasche EUR 350-700 
 

in 

   228 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...with a deep ruby/purple 
color, ripe tannin, and the tell-tale Mouton cassis in its 
aromatics and flavors..." 

in, 12er OHK 

   229 12 Flaschen EUR 3720-7440 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

97+ The Wine Advocate:  "...cassis, licorice, damp 
earth, and sweet oak. It reveals a cassis liqueur-like 
flavor profile with a hint of truffles..." 

in 

   230 1 Flasche EUR 1200-2400 
in 

   231 1 Flasche EUR 1200-2400 
in 

   232 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1978 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

ts-hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    3 Flaschen  
 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

6er OHK 

   233 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1979 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

ms, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   234 7 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1979 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

    4 Flaschen  
 

ms, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

6er OHK 

   235 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1985 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   236 12 Flaschen EUR 240-480 
 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   237 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  2002 0,75 l 

Pomerol 

91 Wine Spectator:  "...pretty, silky wine with plum and 
berry character and hints of toasted oak, fine tannins 
and a long finish..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   238 12 Flaschen EUR 1320-2640 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour a Pomerol  1989 0,75 l 

Pomerol 

90 Wine Spectator:  "...traditional wine of autumnal 
aromas of leaves, game and fruit. Medium- to full-
bodied, with velvety tannins and a big, chewy finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   239 6 Flaschen EUR 480-960 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   240 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petit Village  1978 0,75 l 

Pomerol 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   241 8 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petit Village  1983 0,75 l 

Pomerol 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   242 9 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Chateau Petrus  1999 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  " ...with sweet black cherry, 
mulberry, and smoky, truffle-infused fruit..." 

in 

   243 1 Flasche EUR 1800-3600 
 

in 

   244 1 Flasche EUR 1800-3600 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   245 1 Flasche EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy  1989 0,75 l 

Pomerol 

90 The Wine Advocate:  "...nicely balanced with a 
pinch of black pepper towards the masculine finish..." 
92 Wine Spectator:  "...elegance and finesse. Medium-
ruby color at the center; a brick-red edge. Aromas of 
berries, raisins and sliced mushrooms. Full-bodied and 
chewy, with lots of round tannins and a tobacco, berry 
aftertaste..." 

ts, 6er OHK 

   246 6 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beausejour  1983 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in-ts, Etiketten stark verschmutzt 

   247 10 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Lussac  1986 0,75 l 

Saint-Emilion 

ts-hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

   248 6 Flaschen EUR 60-120 
 

ts-hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

   249 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Jean Faure  1985 0,75 l 

Saint-Emilion 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 12er OHK 

   250 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Gaffeliere Naudes  1937 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Cru Classe 

ms, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   251 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau de Pez  1945 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

hs, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

   252 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle Amiral de Beychevelle, 2e vin 
de Beychevelle 1985 0,75 l 

Saint-Julien 

ts, 12er OHK 

   253 12 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, 12er OHK 

   254 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Chateau Beychevelle  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...dark ruby color. Lots of earth, 
berry and leather aromas. Full-bodied, with chocolate, 
berry and earth flavors. Velvety tannins. Delicious, 
funky Beychevelle..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   255 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...crushed red fruits, with leather, 
tar, tobacco and mint. Full-bodied, offering supersoft 
and silky tannins, as well as a beautiful polish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   256 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1983 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...the wine has a dark plum/garnet 
color with some amber at the edge. The wine is 
medium-bodied with a bit of sharpness in the finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   257 4 Flaschen EUR 320-640 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   258 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1978 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...concentrated, ripe, round, 
rich, herbaceous-scented, black currant fruitiness, a 
bouquet suggestive of plums and cedary, toasty oak, a 
generous texture, and some tannins in the finish..." 

3 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   259 5 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Talbot  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...huge, sweet, exotic nose of 
charcoal, beef blood, licorice, herbs, and black 
fruits..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   260 4 Flaschen EUR 480-960 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   261 4 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Talbot  1983 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...still one of the best wines 
from this vintage, particularly in the Medoc, this wine 
shows notes of licorice, compost, saddle leather, and 
black fruits..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 12er OHK 

   262 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 
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Chateau Talbot  1986 1,5 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...very murky 
garnet/plum/purple color and a spectacular nose of 
sweet creme de cassis intermixed with freshly ground 
pepper, melted road tar, herbes de Provence, and beef 
blood..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert, 1er OHK 

   263 2 Magnums EUR 250-500 
 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert, 1er OHK 

   264 2 Magnums EUR 250-500 
 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert, 1er OHK 

   265 2 Magnums EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby with moderately 
endowed notes of sweet black currants intermixed with 
licorice, compost, and some weedy tobacco, this 
medium-bodied wine has low acidity, attractively ripe 
fruit..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   266 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, lightly toasted oak 
and cedar on the nose. Full-bodied, with chewy tannins 
and a long silky finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   267 11 Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...lots of blackberry, licorice and 
light tar aromas. Full-bodied, with chewy tannins and 
a long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   268 5 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

 

 
 

Villa Crespia Franciacorta Cesonato Brut NV 0,75 l 

Lombardei 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Villa Crespia Franciacorta Cisiolo Zero 2002 0,75 l 

Lombardei 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Villa Crespia Franciacorta Miolo Brut NV 0,75 l 

Lombardei 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Villa Crespia Franciacorta Novalia Brut NV 0,75 l 

Lombardei 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Villa Crespia Franciacorta Numero Zero NV 0,75 l 

Lombardei 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

6er OHK 

   269 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Altare, Elio Barolo Vigneto Arborina 1994 0,75 l 

Piemont 

90 The Wine Advocate:  "...with compelling richness 
and length, this is Barolo at its sexiest and most 
intellectually satisfying..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   270 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Cesare, Pio Barolo Riserva 1979 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Tenuta Secolo Barolo Cerequio 1993 0,75 l 

Piemont 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Voerzio, Roberto Barbera d´Alba 1990 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

    1 Flasche  
 

   271 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Angelo GAJA! 
 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco 1994 0,75 l 

Piemont 

91 Wine Spectator:  "...gorgeous red, with attractive 
rose petal, violet, chocolate, spice and cassis flavors 
offered in an elegant and racy package..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   272 2 Flaschen EUR 300-600 
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   273 2 Flaschen EUR 300-600 
 

1,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   274 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Marchesi di Barolo Barolo Brunate 1988 0,75 l 

Piemont 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   275 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Marchesi di Barolo Barolo Brunate 1990 0,75 l 

Piemont 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   276 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Marchesi di Barolo Barolo Cannubi 1990 0,75 l 

Piemont 

ts 

    3 Flaschen  
 

Frescobaldi - Mondavi Lucente 1999 0,75 l 

Toskana 

in 

    5 Flaschen  
 

   277 8 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

 
 

Marchesi di Barolo Barolo Valletta 1982 0,75 l 

Piemont 

2,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Martelletti Barolo 1994 0,75 l 

Piemont 

ts 

    5 Flaschen  
 

Terre del Barolo Cantina Barolo 1982 0,75 l 

Piemont 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

   278 11 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 

 
 

Voerzio, Roberto Barolo Brunate 1989 0,75 l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...ayers of dark, baritone 
fruit. Rich, deep and sensual, the wine impresses for its 
textured, layered fruit and great length. Sweet spices 
and leather linger on the elegant finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   279 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Alto di Bruca Brunello di Montalcino 1997 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
1992 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    6 Flaschen  
 

   280 11 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 
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Antinori Chianti Classico Riserva Tenute Marchese 
1990 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    6 Flaschen  
 

Borgo Scopeto Chianti Classico Riserva 1993 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Fattoria Le Pupille Morellino di Scansano Riserva 
1995 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   281 12 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Antinori Chianti Classico Riserva Tenute Marchese 
1998 0,75 l 

Toskana 

90 The Wine Advocate:  "...sweet on the attack, with 
medium to full body, good underlying acidity, and a 
rich, authoritative, concentrated finish..." 

ts 

    6 Flaschen  
 

Dievole, Mario di Novecento Chianti Classico 
Riserva 1997 0,75 l 

Toskana 

ts 

    5 Flaschen  
 

   282 11 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Solaia 2000 0,75 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...crushed berry and raspberry, 
with a hint of mineral. Full-bodied and very round, 
with lovely velvety tannins and a long finish. Big and 
boisterous..." 

ts 

   283 3 Flaschen EUR 390-780 
 

ts 

   284 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Tignanello 1994 0,75 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...marked by earth, iron and 
savory flavors, this is firm and a bit more rigid than 
the 1993, emphasizing the Cabernet Sauvignon 
component. A layer of tannins lines the lingering 
finish..." 

ts 

   285 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 1995 0,75 l 

Toskana 

93 Wine Spectator:  "...full of ripe cherry, black 
currant and spice flavors, this is still youthful and 
balanced. Shows more power than many of the 
vintages of the 1990s..." 

ts 

    3 Flaschen  
 

Antinori Tignanello 2001 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...super-ripe style with tons of 
dark fruit, smoke and toasted oak in a heavily 
extracted style..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1 x Leckspuren 

    3 Flaschen  
 

   286 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Tignanello 2000 0,75 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...rich and spicy Tignanello, with 
hints of smoky wood. Full-bodied, with silky tannins 
and a medium finish..." 

ts 

   287 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 
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Avignonesi Vino Nobile di Montepulciano Riserva 
1994 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    6 Flaschen  
 

Castello Banfi Brunello di Montalcino 1985 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten beschädigt 

    4 Flaschen  
 

Castello Banfi Brunello di Montalcino 1985 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

Tenuta il Poggione Brunello di Montalcino 1988 
0,75 l 

Toskana 

ts 

    1 Flasche  
 

   288 12 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Castello Banfi Brunello di Montalcino 1989 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   289 10 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Castello Banfi Brunello di Montalcino Riserva 1979 
0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   290 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Castello di Camigliano Brunello di Montalcino 1990 
0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   291 10 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Castello di Monsanto Chianti Classico Riserva Il 
Poggio 1990 0,75 l 

Toskana 

90 Veronelli 

ts, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    8 Flaschen  
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
1990 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   292 12 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Dievole, Mario de Broccato 1996 1,5 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Magnum  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Gran 
Reserva 1989 1,5 l 

Ribera del Duero 

hs, Kapsel beschädigt, Kapsel oxidiert 

    1 Magnum  
 

Moro, Emilio Moro Reserva 1994 1,5 l 

Ribera del Duero 

92 Mondo 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   293 3 Magnums EUR 125-250 
________________________________________ 
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Dievole, Mario di Chianti Classico Riserva 1994 
0,75 l 

Toskana 

ts 

   294 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Fattoria Le Pupille Morellino di Scansano Riserva 
1995 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   295 12 Flaschen EUR 180-360 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   296 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Ferrari Corbelli Tenutta di Graciano della Seta 
Vino Nobile di Montepulciano 1997 0,75 l 

Toskana 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Geografico Brunello di Montalcino 1985 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    8 Flaschen  
 

La Pescaia Brunello di Montalcino 1990 0,75 l 

Toskana 

ts 

    1 Flasche  
 

   297 12 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
1981 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
1985 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    5 Flaschen  
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
1994 0,75 l 

Toskana 

ts 

    5 Flaschen  
 

   298 12 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
1995 0,75 l 

Toskana 

ts 

    3 Flaschen  
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
Riserva 1988 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   299 6 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi Chianti Rufina Nipozzano Riserva 1995 
0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   300 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi Lamaione 1997 0,75 l 

Toskana 

96 Wine Spectator:  "...beautiful aromas of blackberry, 
violet and fresh porcini. Full-bodied, with round and 
velvety tannins and a long, long finish. Racy and 
refined..." 

ts 

   301 11 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 

 
 

Frescobaldi - Mondavi Luce 1998 0,75 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...sweet cherry, berry, licorice, 
mint and spice notes. Full of sweet fruit, this is fresh, 
elegant and balanced, finishing with a long tobacco 
aftertaste..." 

ts, 6er OHK 

   302 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 



	 36	

 
 

Frescobaldi - Mondavi Lucente 2000 0,75 l 

Toskana 

in, zusätzlich 2 Schürzen des Erzeugers , 3er OHK 

   303 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Nardi, Silvio Brunello di Montalcino 1990 0,75 l 

Toskana 

ts 

    3 Flaschen  
 

Nardi, Silvio Casale del Bosco Brunello di 
Montalcino Riserva 1990 0,75 l 

Toskana 

ts 

    9 Flaschen  
 

   304 12 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 

 
 

Ornellaia  1993 0,75 l 

Toskana 

The Wine Advocate:  "...plums, tobacco, spice box, 
cedar and spices come together with notable elegance. 
The wine possesses exceptional purity in a soft, 
approachable style..." 

ts, 6er OHK 

   305 6 Flaschen EUR 660-1320 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   306 4 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

Ornellaia  1994 0,75 l 

Toskana 

The Wine Advocate:  "...with attractive, fragrant 
aromatics and delicate notes of tobacco and spices that 
add a measure of nuance to the fruit..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   307 12 Flaschen EUR 780-1560 
 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   308 12 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  2000 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...much sweet black currant 
fruit, velvety and balanced flavors, and a round, 
smooth finish..." 

ts, 6er OHK 

   309 6 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1986 0,75 l 

Toskana 

ts 

    3 Flaschen  
 

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1990 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   310 4 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1990 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Poggio Antico Brunello di Montalcino Altero 1990 
0,75 l 

Toskana 

ts 

    1 Flasche  
 

   311 2 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 
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Erlesene Colheitas! 

 

Niepoort Colheita Port 1937 0,75 l 

Douro 

ts, Kapsel leicht beschädigt 

   312 1 Flasche EUR 500-1000 
 

ts, Kapsel leicht beschädigt 

   313 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Colheita Port 1952 0,75 l 

Douro 

ts 

   314 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Colheita Port 1959 0,75 l 

Douro 

ts 

   315 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts 

   316 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts 

   317 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts 

   318 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts 

   319 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts 

   320 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Colheita Port 1965 0,75 l 

Douro 

ts-hs, Rückenetikett fehlt, Kapsel oxidiert 

   321 1 Flasche EUR 235-470 
 

ts-hs, Kapsel oxidiert 

   322 1 Flasche EUR 235-470 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 

Niepoort Colheita Port 1966 0,75 l 

Douro 

ts 

   323 2 Flaschen EUR 400-800 
 

ts 

   324 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts 

   325 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts 

   326 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts 

   327 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Colheita Port 1987 0,75 l 

Douro 

ts 

    1 Flasche  
 

Justinos Madeira Verdelho 1954 0,75 l 

Madeira 

ts 

    1 Flasche  
 

   328 2 Flaschen EUR 120-235 
________________________________________ 

 

 
 

Niepoort Vintage Port 1966 0,75 l 

Douro 

ts, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

   329 2 Flaschen EUR 400-800 
 

ts, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

   330 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Ramos Pinto Vintage Port 1937 0,75 l 

Douro 

in, engarrafado em 1994 

   331 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Mauro Mauro Vendimia Seleccionada 
1996 0,75 l 

Castilla y Leon 

90 The Wine Advocate:  "...exhibits a sweet bouquet of 
black cherries, toasty new oak, licorice, and smoke. 
Full-bodied, ripe, and moderately tannic..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 3er OHK 

   332 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Torres, Miguel Grans Muralles 1996 0,75 l 

Penedes 

in, 6er OHK 

   333 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1995 0,75 l 

Priorat 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

   334 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1996 0,75 l 

Priorat 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

   335 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
Crianza 1996 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts 

    7 Flaschen  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
Crianza 1998 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

    2 Flaschen  
 

   336 9 Flaschen EUR 90-180 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
Crianza 1998 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

   337 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Gran 
Reserva 1992 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva 
1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

94 Wine Spectator:  "...shows plenty of chocolate and 
toasty oak flavors, and the full-bodied tannins are ripe 
and well integrated. A blockbuster..." 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   338 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Janus 
Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

96 Wine Spectator:  "...extraordinary concentration of 
ripe, sweet fruit, thick texture and potential for long 
aging..." 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Kapseln oxidiert, Leckspuren 

   339 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva 
1995 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren 

   340 11 Flaschen EUR 385-770 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva 
Especial 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

hs, Kapsel leicht beschädigt, Kapseln oxidiert, 
Leckspuren 

    5 Flaschen  
 

ms, Kapsel leicht beschädigt, Kapseln oxidiert, 
Leckspuren 

    3 Flaschen  
 

   341 8 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Campillo Gran Reserva 1982 0,75 l 

Rioja 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    8 Flaschen  
 

Bodegas Campillo Gran Reserva Especial 1991 0,75 
l 

Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   342 12 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 

 
 

CVNE Imperial Reserva Especial 1937 0,75 l 

Rioja 

ls, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 
und korrodiert 

   343 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Marques de Grinon Reserva Coleccion Personal 
1994 0,75 l 

Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    6 Flaschen  
 

Marques de Murrieta Ygay Reserva 1995 0,75 l 

Rioja 

ts 

    2 Flaschen  
 

Marques de Murrieta Ygay Reserva 1996 0,75 l 

Rioja 

ts 

    2 Flaschen  
 

   344 10 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 
 
 



	 40	

OPUS ONE! 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1988 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...the 1988 is certainly one of the 
finest red wines I have tasted from this uninspiring 
vintage.  Impressively dark ruby-colored, it reveals an 
attractive nose of currants and smoky new oak ... with 
excellent concentration..." 

ts, Kapseln oxidiert, 6er OHK 

   345 6 Flaschen EUR 1200-2400 
 

ts, Kapseln oxidiert 

    3 Flaschen  
 

hs, Kapseln oxidiert 

    3 Flaschen  
 

6er OHK 

   346 6 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1989 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

Wine Spectator:  "...complexity within the earthy 
currant, cedar and spice notes, though it turns dry on 
the finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leckspuren 

   347 3 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leckspuren 

   348 3 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren 

   349 2 Flaschen EUR 400-800 
 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren 

   350 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren 

   351 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren 

   352 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1990 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...spicy, rich, sweet nose of 
cassis, vanillin, lead pencil, herbs, and minerals.  
Medium to full-bodied, with low acidity, sweet tannin, 
and wonderful layers of ripe..." 
96 Wine Spectator:  "...ripe, rich, plush core of exotic 
currant, anise, cedar, vanilla and berry notes..." 

ts, 1er OC 

   353 2 Flaschen EUR 520-1040 
 

ts, 1er OC 

   354 2 Flaschen EUR 520-1040 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren 

   355 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 

 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1991 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...smoke, cassis, vanilla, and 
a whiff of herbs and licorice.  Full-bodied, with  
surprisingly supple, concentrated, chocolatey, cassis, 
and blackcurrant flavors..." 

ts, 1er OC 

   356 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

ts, 1er OC 

   357 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Bailly  2002 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...an elegant, dark 
ruby/purple-tinged effort displaying notes of tobacco 
smoke intermixed with sweet currant, cherry, and some 
toast..." 

ts, 12er OHK 

   358 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Slyrs Bavarian Single Malt Whisky 12 years old 
Port Cask Finish 43 % vol. 2008 0,7 l 

Bayern 

ts, 1er OHK 

   359 1 Flasche EUR 190-300 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

95+ The Wine Advocate:  "...it's full-bodied, lively and 
incisive, with an elegantly textural attack and a creamy 
core of fruit that's underpinned by a bright but nicely 
integrated spine of acidity. The finish is long, saline 
and well-defined..." 

0,5 cm, 1er OC 

   360 1 Flasche EUR 100-200 
 

0,5 cm, 1er OC 

   361 1 Flasche EUR 100-200 
 

0,5 cm, 1er OC 

   362 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2009 0,75 l 

Champagne 

96 Wine Spectator:  "...graceful Champagne, which 
boasts a firm, crystalline frame of acidity married to 
the fine, satinlike mousse and notes of white raspberry, 
brioche and Earl Grey tea..." 

0,5 cm, 1er OC 

   363 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2010 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...baked black cherries, crme 
de cassis, blackberry compote and bouquet garni with 
suggestions of sweaty leather, pencil lead, cedar chest 
and black truffles plus a hint of crushed rocks. Full-
bodied..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   364 6 Flaschen EUR 4500-6000 
________________________________________ 
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Feinste Whisk(e)y! 

 
 

Bushmills Single Malt Irish Whiskey 16 years old 
40 % vol. NV 0,7 l 

1 cm, 1er OC 

   365 2 Flaschen EUR 80-160 
 

1 cm, 1er OC 

   366 2 Flaschen EUR 80-160 
 

1 cm, 1er OC 

   367 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Suntory Hibiki Harmony Whisky 43 % vol. NV 0,7 
l 

2 cm, 1er OC 

   368 2 Flaschen EUR 100-200 
 

2 cm, 1er OC 

   369 2 Flaschen EUR 100-200 
 

2 cm, 1er OC 

   370 2 Flaschen EUR 100-200 
 

2 cm, 1er OC 

   371 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Suntory Hibiki Whisky 17 years old 43 % vol. NV 
0,7 l 

2 cm 

   372 1 Flasche EUR 380-600 
________________________________________ 

 
 

Suntory Hibiki Whisky 21 years old 43 % vol. NV 
0,7 l 

2 cm, 1er OC 

   373 1 Flasche EUR 650-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Suntory The Hakushu Single Malt Whisky 18 year 
old  43 % vol. NV 0,7 l 

in, 1er OC 

   374 1 Flasche EUR 500-900 
________________________________________ 

 
 

Suntory The Yamazaki Single Malt Whisky 12 
years old 43 % vol. NV  0,7 l 

in, 1er OC 

   375 2 Flaschen EUR 160-320 
 

in, 1er OC 

   376 2 Flaschen EUR 160-320 
 

in, 1er OC 

   377 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

The Nikka Tailored Premium Blended Whisky 43 
% vol. NV 0,75 l 

2 cm, 1er OC 

   378 1 Flasche EUR 55-110 
 

2 cm, 1er OC 

   379 1 Flasche EUR 55-110 
________________________________________ 
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The Nikka Taketsuru Pure Malt Whisky 17 years 
old 43 % vol.  NV  0,7 l 

in, 1er OC 

   380 1 Flasche EUR 280-500 
________________________________________ 

 
 

Oamaruvian "100 Proof" Whisky 18 years old 
Doublewood Red Wine Cask Strengh 50 % vol. NV 
0,5 l 

ts, Blend aus 70 % Single Malt und 30 % Grain 
Whisky, 1er OC 

   381 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Springbank Single Malt Scotch Whisky 15 years old 
46 % vol. NV 0,7 l 

Campbeltown 

in, 1er OC 

   382 2 Flaschen EUR 160-240 
________________________________________ 

 

 
 

Springbank Single Malt Scotch Whisky 25 years old 
46 % vol. NV 0,7 l 

Campbeltown 

in, 1er OC 

   383 1 Flasche EUR 500-800 
________________________________________ 

 
 

Edradour Single Malt Scotch Whisky Chardonnay 
Cask 46 % vol. 2003 0,7 l 

Highlands 

in, distilled in 2003, bottled in 2013, unchill filtered, 
1er OC 

   384 1 Flasche EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 
 

Edradour Single Malt Scotch Whisky Sauternes 
Cask 46 % vol. 2003 0,7 l 

Highlands 

in, distilled in 2003, bottled in 2013, unchill filtered, 
1er OC 

   385 1 Flasche EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Glen Ord "Signatory Collection" Single Malt 
Scotch Whisky 12 years old 46 % vol. 2007 0,7 l 

Highlands 

in, 1er OC 

   386 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Glenfarclas "Premium Edition" Single Malt Scotch 
Whisky Oloroso Sherry Cask Strengh Cask 59,4 % 
vol. 2004 0,7 l 

Highlands 

in, distilled in 2004, bottled in 2017 

    1 Flasche  
 

Glenfarclas "Premium Edition" Single Malt Scotch 
Whisky Oloroso Sherry Cask Strengh Cask 59,8 % 
vol. 2004 0,7 l 

Highlands 

in, distilled in 2004, bottled in 2015 

    1 Flasche  
 

1er OC 

   387 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 
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Invergordon Distillery "Wemyss" Single Grain 
Scotch Whisky Single Cask 30 years old 55,1 % vol. 
1988 0,7 l 

Highlands 

in, 1er OC 

   388 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Old Pulteney  "The Maritim Malt" Single Cask 
Single Malt Scotch Whisky 53 % vol. NV  0,7 l 

Highlands 

in, traditionally crafted for rich character, distilled in 
2006, bottled in 2020, 1er OC 

   389 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

The Dalmore  "Signatory Cask Strenhg Collection" 
Single Malt Scotch Whisky Bourbon Barrels 28 
years old 45,2 % vol. 1992 0,7 l 

Highlands 

2 cm, 1er OC 

   390 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

The Dalmore  Single Malt Scotch Whisky 25 years 
old 42 % vol. NV 0,7 l 

Highlands 

1,5 cm, 1er OC 

   391 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

The Dalmore  Single Malt Scotch Whisky 35 years 
old 40 % vol. NV  0,7 l 

Highlands 

4 cm, 1er OHK 

   392 1 Flasche EUR 2400-4800 
________________________________________ 
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Ardbeg "Galileo" Single Malt Scotch Whisky 49 % 
vol. 1999 0,7 l 

Islay 

in, 1er OC 

   393 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Bruichladdich Port Charlotte Heavy Peated Single 
Malt Scotch Whisky 55,1 % vol. 2010 0,7 l 

Islay 

2 cm, 1er OC 

   394 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Bruichladdich "Signatory Cask Strengh 
Collection" Single Malt Scotch Whisky Sherry Butt 
29 years old 52,1 % vol. 1990 0,7 l 

Islay 

2 cm, distilled in 1990, bottled in 2019, bottlenumber: 
222 of 463, 1er OC 

   395 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Bruichladdich "The First Edition" Single Malt 
Scotch Whisky Single Cask 28 years old 50,7 % vol. 
1991 0,7 l 

Islay 

in, unchill filtered, bottled in 2019, 1er OC 

   396 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 
 

Bunnahabhain "Signatory Cask Strengh 
Collection" Single Malt Scotch Whisky Sherry Butt 
12 years old 58,1% vol. 2007 0,7 l 

Islay 

2 cm, distilled in 2007, bottled in 2019, bottlenumber: 
254 of 589, 1er OC 

   397 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Laphroaigh Single Malt Scotch Whisky 10 years old 
Cask Strengh 60,1 % vol. NV  0,7 l 

Islay 

in, bottled in 2020, 1er OC 

   398 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Laphroaigh Single Malt Scotch Whisky 30 years old 
53,5 % vol. NV  0,75 l 

Islay 

in, matured in Bourbon Barrels, limited Edition, 1er 
OHK 

   399 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Jura "Signatory Cask Strtengh Collection" Single 
Malt Scotch Whisky Bourbon Barrels 27 years old 
48,9 % vol. 1992 0,7 l 

Isle of Jura 

2 cm, bottlenumber: 15 of 104, 1er OC 

   400 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Cambus Distillery "The Sovereign" Single Grain 
Scotch Whisky 30 years old Single Cask 51,9 % vol. 
1988 0,7 l 

Lowland 

in, 1er OC 

   401 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Dumbarton "Donald Hart Cask Strengh Collection 
The Grainman" Single Grain Scotch Whisky 
Amarone finish 27 years old 49,4 % vol. 1992 0,7 l 

Lowland 

ts, no-chill-filtration, 1er OC 

   402 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 

 
 

The North British Distillery "The Grainman" 
Single Grain Scotch Whisky Bourbon oak 31 years 
old 46,4 % vol. 1988 0,7 l 

Lowland 

ts, Specially Selected for Alba Import, 1er OC 

   403 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Glenallachie "Signatory Cask Strtengh Collection" 
Single Malt Scotch Whisky Sherry Butt 12 years old 
64,2 % vol. 2007 0,7 l 

Speyside 

2 cm, bottlenumber: 221 of 555, 1er OC 

   404 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Glenlivet "Signatory Collection" Single Malt Scotch 
Whisky 13 years old Sherry Butt 46 % vol. 2007 
0,75 l 

Speyside 

in, distilled in 2007, bottled in 2020, unchill filtered, 
1er OC 

   405 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Glentauchers "Signatory Cask Strenhg Collection" 
Single Malt Scotch Whisky Sherry Butt 11 years old 
63,9 % vol. 2008 0,7 l 

Speyside 

in, distilled in 2008, bottled in 2020, 1er OC 

   406 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 
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The Balvenie 21 years old Portwood Finish Single 
Malt Scotch Whisky 40 % vol. NV  0,7 l 

Speyside 

in, 1er OC 

   407 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Tomatin Single Highland Malt Scotch Whisky 30 
years old 46 % vol. NV  0,7 l 

Speyside 

ts, matured in Bourbon and Traditional oak Cask, non-
chill filtered, 1er OHK 

   408 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Tomatin Single Highland Malt Scotch Whisky 36 
years old 46 % vol. NV 0,7 l 

Speyside 

in, matured in Oloroso Sherry and Traditional oak 
Cask, non-chill filtered, Bottlenumber: 249 of 800, 1er 
OHK 

   409 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

De Toren Fusion V 2015 1,5 l 

Stellenbosch 

92 Wine Spectator:  "...sultry style, with black tea, 
singed vanilla and espresso aromas giving way to 
suave currant and plum fruit flavors..." 

ts 

   410 2 Magnums EUR 70-140 
________________________________________ 

 

 
 

Kavalan 40th Anniversary limited Edition King 
Car Single Malt Whisky Single Cask 56,3 % vol. 
NV  1,5 l 

1,5 cm, 1er OHK 

   411 1 Magnum EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2019 1,5 l 

Wachau 

97 Suckling 

in 

   412 3 Magnums EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

96 Suckling 

in 

   413 3 Magnums EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Riesling 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

96 Suckling 

in 

   414 3 Magnums EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

98 Suckling 

in 

   415 3 Magnums EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

97 Suckling 

in 

   416 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

100 Suckling 

in 

   417 3 Magnums EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Grüner Veltliner 
Vinothekfüllung Smaragd 2017 3,0 l 

Wachau 

95 The Wine Advocate:  "...intensely yellow colored 
wine offers a deep and highly refined bouquet with 
elegant fruit aromas intertwined with crunchy stony 
and floral notes. Full-bodied, lush and intense..." 

1 cm, Flaschennummer: 105 von 250, 1er OHK 

   418 1 Doppelmagnum EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Kreutles Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

95 Suckling 

in 

   419 3 Magnums EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Loibenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2017 3,0 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...lush and generous, very 
elegant and structured Veltliner with an intense and 
powerful finish..." 

0,5 cm, Flaschennummer: 17 von 300, 1er OHK 

   420 1 Doppelmagnum EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Loibenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

96 Suckling 

in 

   421 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Loibenberg Riesling 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

97+ Suckling 

in 

   422 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 
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Knoll, Emmerich Loibner Schütt Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

96 Suckling 

in 

   423 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Steiner Pfaffenberg Riesling 
Selection 2019 1,5 l 

Wachau 

98 Suckling 

in 

   424 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

   425 3 Magnums EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm, Nur 2000 Flaschen abgefüllt 

   426 3 Magnums EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

94 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Kellerberg 
Riesling Smaragd opens with an intensely fruity but 
coolish, piquant and spicy bouquet of crushed stones, 
potted ginger and other veggies. Very clear and 
precise. Lush and intense on the palate, with a 
remarkably vivacious acidity..." 

0,5 cm 

   427 6 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm 

   428 6 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm 

   429 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

   430 3 Magnums EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Liebenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

   431 3 Magnums EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Grüner Veltliner M Smaragd 2019 1,5 
l 

Wachau 

0,5 cm, letzter Jahrgang mit Klassifikation Smaragd. 
F.X. Pichler verlässt Vinea Wachau. 

   432 3 Magnums EUR 360-720 
________________________________________ 
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Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

   433 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

   434 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

   435 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

   436 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92+ The Wine Advocate:  "...massive, powerful, rich 
offering with plenty of ripe, sweet tannin..." 

in 

   437 1 Flasche EUR 250-500 
 

in 

   438 1 Flasche EUR 250-500 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   439 1 Flasche EUR 225-450 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   440 1 Flasche EUR 225-450 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   441 1 Flasche EUR 225-450 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   442 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1998 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...tannic and austere, but 
elegant, with notes of asphalt, blackberries, acacia 
flowers, and sweet, toasty oak..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   443 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   444 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1999 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...impressive mineralit with a 
gorgeous graphite seam..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   445 3 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...rich, with a gorgeous 
symmetry, sweet tannin, and a concentrated, 
profoundly long finish, it possesses a sense of surreal 
elegance..." 

in 

   446 1 Flasche EUR 550-1100 
in 

   447 1 Flasche EUR 550-1100 
in 

   448 1 Flasche EUR 550-1100 
in 

   449 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple color is 
accompanied by a complex bouquet of lead pencil, 
graphite, cedar, creme de cassis, toast, and vanilla..." 

in 

   450 1 Flasche EUR 480-860 
in 

   451 1 Flasche EUR 480-860 
in 

   452 1 Flasche EUR 480-860 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2001 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...extremely elegant, intense 
concentration, richness, and sweet tannin, it appears to 
be on a rapid evolutionary track..." 
96 Wine Spectator:  "...deep and generous aromas of 
blackberries, fresh tobacco and minerals. It's full-
bodied, with big velvety tannins and a superlong 
finish..." 

in 

   453 1 Flasche EUR 500-1000 
in 

   454 1 Flasche EUR 500-1000 
in 

   455 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...dark garnet/purple color in 
addition to a complex bouquet of underbrush, cedar, 
walnuts, and licorice-tinged black currants..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   456 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  2002 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple to the rim, 
with notes of English walnuts, crushed rocks, black 
currants, and forest floor, dense, full-bodied, and 
opulent..." 

in 

   457 3 Flaschen EUR 1185-2370 
 

in 

   458 2 Flaschen EUR 790-1580 
 

in 

   459 1 Flasche EUR 395-790 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  2002 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...blackberry, cedar, warm 
bricks and melted tar aromas - an unfussy, 
uncomplicated, quite serious Pauillac bouquet. The 
palate is well balanced with crisp acidity..." 

in 

   460 3 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  1995 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...burning wood embers 
intermixed with vanilla, spice box, earth, mineral, 
sweet cherry, black currant, plum-like fruit, medium to 
full body..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   461 2 Flaschen EUR 700-1200 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   462 1 Flasche EUR 350-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

99 The Wine Advocate:  "...flamboyant red and black 
fruits, followed by a train of cassis, blueberry pie and 
chocolate box notions plus accents of iron ore, dried 
lavender and underbrush..." 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   463 2 Flaschen EUR 720-1440 
 

0,5 cm, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   464 2 Flaschen EUR 720-1440 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   465 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  2002 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...aromas of minerals, forest 
floor, fresh mushrooms, plums, and currants are 
present in the moderately fragrant bouquet..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   466 3 Flaschen EUR 660-1320 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   467 3 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...pretty perfume of potpourri, 
spice box, menthol, sandalwood, tobacco and new 
leather..." 
96 Wine Spectator:  "...licorice, blackberry, warm 
stones and a hint of sweet tobacco. Full-bodied, with 
flavors of berries, iodine and chocolate. The tannin 
structure builds on the palate..." 

in 

   468 2 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 
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Chateau La Mission-Haut-Brion  2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...dense opaque purple color 
along with a potentially sensational bouquet of 
blueberries, black currants, graphite, asphalt and 
background oak. Extremely powerful, full-bodied and 
superbly concentrated with good acidity..." 

in 

   469 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
1994 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied and intense, 
with gobs of cherry-like fruit..." 

1 cm, Etiketten verschmutzt, leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
1999 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...touch of oxidation in its 
buttered-citrus, hazelnut, spice-cabinet and old-
furniture bouquet. Still impressive on the palate, 
though, with beautiful depth of fruit and a layered, 
balanced texture..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 
Roussanne Vieilles Vignes blanc 1996 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    2 Flaschen  
 

   470 6 Flaschen EUR 250-510 
________________________________________ 

 
 

Clos l´Eglise  2000 0,75 l 

Cote de Castillon 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...unbelievably rich, 
multidimensional, broad-shouldered wine, with slightly 
more elegance and less weight..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...very typical bouquet for 
this estate: correct, linear, well defined, conservative 
but intense, with pencil shavings, cedar and a subtle 
balsam aroma..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

   471 6 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau de Camensac  1989 1,5 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...very well made, with a fine 
balance of coffee, tobacco and vanilla aromas and 
flavors and medium tannins..." 

in, Etikett verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Chateau Peby Faugeres  1999 1,5 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

94  The Wine Advocate:  "...there are humongous 
quantities of jammy blueberry and blackberry aromas 
as well as flavors in this sweet, full-bodied, opulently-
textured, rich, hedonistic 1999..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Magnums  
 

   472 3 Magnums EUR 250-495 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Malescot-Saint-Exupery  1994 3,0 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

   473 1 Doppelmagnum EUR 135-270 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  2003 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...there is ample fruit here, 
well defined for the vintage with blackberry and 
cedar..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   474 1 Flasche EUR 400-800 
 

in 

   475 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  1995 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...unbelievably rich, 
multidimensional, broad-shouldered wine, with slightly 
more elegance and less weight..." 

in 

    1 Magnum  
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  1989 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

in 

    1 Magnum  
 

   476 2 Magnums EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...this dark ruby/purple-
colored wine is stubbornly backward, unappealing, 
and severe and astringent on the palate..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   477 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...dark ruby color. Decadent 
aromas of meat, figs and ripe fruit. Full-bodied, with a 
very good, compacted, fruity structure and a long, 
long, ripe fruit and earth finish..." 

in 

   478 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 1999 0,75 l 

Pauillac 

90 The Wine Advocate:  "...the beautiful, pure, deep 
purple-colored 1999 Forts de Latour reveals sweet, 
cedary, cassis scents, medium to full body, ripe tannin, 
and a long finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville Las Cases  1992 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

89-90 The Wine Advocate:  "...aromatic complexity, 
elegance, and good ripeness, as well as a tart style..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville Las Cases  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...powerful, full-bodied, 
muscular wine with terrific richness, as well as 
considerable grip and structure..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Montelena Cabernet Sauvignon Estate 
2000 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...full-bodied palate, 
surprising elegance as well as accessibility, excellent 
purity, and a long, layered finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

   479 4 Flaschen EUR 295-590 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

in 

   480 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

in 

   481 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

in 

   482 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1988 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...dark chocolate, meat and 
currant. Full-bodied, with a solid core of ripe fruit and 
round tannins..." 

in, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2002 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...dense aromas of licorice, 
tobacco, cedar and currants. Subtle yet complex. Full-
bodied, with silky tannins and a rich, long finish. Very 
pretty..." 

in, Etiketten verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Calon-Segur  2001 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...damp earth, cranberries, 
cherries, herbs, and forest floor..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   483 6 Flaschen EUR 425-850 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1987 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1988 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...black fruits, vanillin, and 
spring flowers, this silky smooth, full-bodied 1988 has 
excellent extraction of fruit, plenty of glycerine, and a 
sense of elegance..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1989 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...sweet plums and creme de 
cassis intermixed with vanilla and graphite..."  

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Cos d´Estournel  1992 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color, 
medium to full body, scents of smoky oak, and copious 
amounts of blackcurrant fruit..." 

in, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Cos d´Estournel  2001 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...noble bouquet of black 
currants, cedar, spice box, and licorice. A hint of 
truffles emerges as it sits in the glass..."  

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   484 5 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 
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Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1990 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

94  The Wine Advocate:   "...complex, dark 
garnet/plum-tinged wine reveals some bricking at the 
edge, and its beautiful, smoky, meaty nose exhibits 
notions of sweet currants, black cherries, and licorice. 
Medium to full-bodied and fleshy with low acidity, 
sweet tannin, and an expansive mouthfeel with no hard 
edges..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Montrose  2001 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

93+ The Wine Advocate:  "...blackberry, a touch of tar 
and pencil box, later Indian ink and cedar wood..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Montrose  2004 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...hints of bacon fat and bell 
pepper towards the harmonious finish that lingers 
nicely in the mouth..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   485 6 Flaschen EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Pointe  1998 1,5 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...soft, fruity, and diffuse, this 
elegant, lightweight effort is pleasant, but lacks 
substance as well as follow-through on the palate..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   486 3 Magnums EUR 165-345 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1990 1,5 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...black cherries, iodine and 
boysenberry, mingling with clove and tarry aromas 
that emerge with time..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   487 1 Magnum EUR 340-675 
________________________________________ 

 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 1998 
1,5 l 

Rhone 

96 Wine Spectator:  "...elegant, silky core of red and 
black currant fruit that holds the upper hand over the 
garrigue, graphite and licorice notes. The long, very 
fine-grained finish..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   488 1 Magnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Calon-Segur  2004 1,5 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...currant bush and berries that 
turn to roses. Full-bodied, with silky tannins and a 
floral, leafy and fruity aftertaste..." 

in 

   489 2 Magnums EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  1989 1,5 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...complex aromas of tobacco, 
earth and forest leaves follow through to a medium 
body, with fine tannins and a fruity and soft finish. 
Very soft and long..." 

in 

   490 1 Magnum EUR 215-430 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1995 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...opulent, with forward 
aromatics (gobs of black fruits intermixed with toasty 
pain grille scents and a boatload of spice), this terrific 
Cos possesses remarkable intensity, full body..." 

in 

    3 Flaschen  
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   491 5 Flaschen EUR 575-1150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dense ruby/plum/garnet 
color to the rim as well as a sweet perfume of forest 
floor, spice box, cedar, and copious quantities of black 
fruits..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   492 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...coffee and plum aromas and the 
palate is firm and concentrated, with delicious 
blackberry flavors. Hold until 2000 for it to soften and 
bloom..." 

in 

    2 Flaschen  
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in-ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in-ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...displays a dark purple 
color, a textbook, cassis, mineral, licorice, and floral-
scented nose, medium body, outstanding extract and 
purity..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   493 5 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...tanned leather and spices, with 
very ripe fruit, from dried strawberry to raisin, turning 
to jam. Full-bodied, offering a very fresh palate of 
exotic fruit, currant and raisin as well as silky and 
polished tannins..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  2001 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...crushed berries on the nose, 
with hints of flowers and minerals. Very aromatic. 
Full-bodied, with fine tannins and a long, cappuccino 
and berry aftertaste..." 

in 

    1 Flasche  
 

   494 3 Flaschen EUR 235-470 
________________________________________ 
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Chateau Ducru-Beaucaillou  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...sweetness, glycerin, and 
richness, this is a marvelously well-made, compelling 
example of Ducru-Beaucaillou..." 

in 

   495 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2000 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...opaque black/purple-
colored, structured offering possesses high tannin, full 
body, and a broodingly backward personality with 
immense extract..." 

in, Etikett leicht beschädigt 

   496 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2003 1,5 l 

Saint-Julien 

92 Wine Spectator:  "...aromas of blackberry, toasted 
oak, sweet tobacco and espresso. Full-bodied, with 
velvety tannins and a long, fruity finish..." 

in 

    2 Magnums  
 

Chateau Leoville-Barton  2004 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92+ The Wine Advocate:  "...concentrated, with loads 
of smoke, creme de cassis, forest floor, and earthy 
notes emerge from this impressive..." 
91 Wine Spectator:  "...currant and dark chocolate, 
with hints of mineral. Full-bodied, with silky tannins 
and a long, caressing finish. Balanced..." 

in 

    1 Magnum  
 

   497 3 Magnums EUR 280-565 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Lagrange  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

95 Wine Spectator:  "...blockbuster. Dark ruby color. 
Intense aromas ofblackberries, currants, cherries and 
minerals.Full-bodied, very tannic yet velvety in 
texture.Black licorice and berry character lasts 
forminutes. Long, chewy finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  2003 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple color with a 
touch of lightening at the edge as well as notes of 
creosote, barbecue smoke, jammy black currants, 
licorice and spice box. This intense, voluptuously 
textured, full-bodied..." 
96 Wine Spectator:  "...pure cassis on the nose. 
Impressive. Full-bodied, thick and powerful, with loads 
of fruit and big, velvety tannins. Goes on for minutes 
on the palate. Huge wine. Very, very impressive..." 

in 

    3 Flaschen  
 

   498 4 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...shows plenty of mint, currant 
and mineral character on the nose. Full-bodied, with 
big and soft tannins. Plenty of mushroom, berry and 
fruity character. Opulent and beautiful..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Barton  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93+ The Wine Advocate:  "...big, sweet kiss of black 
currant, forest floor, cedar, and spice box notes. While 
it still has some tannins to shed, this full-bodied, 
powerful..." 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Barton  2001 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...aromas of damp earth, 
creme de cassis, smoke, vanillin, and tobacco..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Barton  2004 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92+ The Wine Advocate:  "...concentrated, with loads 
of smoke, creme de cassis, forest floor, and earthy 
notes emerge from this impressive..." 
91 Wine Spectator:  "...currant and dark chocolate, 
with hints of mineral. Full-bodied, with silky tannins 
and a long, caressing finish. Balanced..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

in, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

   499 6 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 
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Chateau Leoville-Poyferre  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...fleshy and opulent, it comes 
across like a St.-Julien with a Pomerol texture and 
allure..." 

ts, Kapsel leicht beschädigt 

   500 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 

 
 

Springbank Single Malt Scotch Whisky Black Label 
46 % vol. 1972 0,7 l 

Campbeltown 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
1er OC 

   501 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 

 
 

Springbank West Highland - Local Barley Single 
Malt Whisky Oak Sherry Cask 24 years old 61,2 % 
vol. 1966 0,7 l 

Campbeltown 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, bottled in 1990, 
Casknumber: 1966 442 

   502 1 Flasche EUR 8000-16000 
________________________________________ 

 

 
 

Auchentoshan by Morrison Bowmore Single Malt 
Scotch Whisky 12 Years 
Q.E.2 43 % vol. NV 1 l 

Lowland 

"...hand cut crystal decanter to be sold exclusively on 
the Queen Elizabeth 2 Cruise Ship only..." 

8 cm, 1er OC 

   503 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Glenfarclas Single Highland Malt Scotch Whisky 43 
% vol. 1974 0,75 l 

Speyside 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, bottled in 1994, 
bottlenumber: 1094 of 1200 

   504 1 Flasche EUR 750-1500 
________________________________________ 

 

 
 

Glenfarclas Single Highland Malt Scotch Whisky 46 
% vol. 1966 0,7 l 

Speyside 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, bottled in 1997, bottlenumber: 0050 of 
1200, 1er OHK 

   505 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 
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Glenfarclas by J. & G. Grant Single Highland Malt 
Scotch Whisky 24 years old Cask Strength 57,1 % 
vol. 1971 0,7 l 

Speyside 

in, bottled in 1996, bottlenumber: 142 of 255 

   506 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 

 

 
 

Strathisla -  Gordon & Macphail Pure Highland 
Malt Scotch Whisky 34 years in Sherry Wood 
Connoisseurs Choise 43 % vol. 1937 0,7 l 

Speyside 

hs, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Italienischer 
Importeur, bottlenumber: 471 

   507 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 

 

 
 

The Macallan 80 Proof Pure Highland Malt Scotch 
Whisky Sherry Wood 18 years 46 % vol. 1960 0,7 l 

Speyside 

hs, Etikett stark verschmutzt, Importeur: Rinaldi 

   508 1 Flasche EUR 3000-6000 
________________________________________ 

 

 
 

The Macallan 80 Proof Pure Highland Malt Scotch 
Whisky Sherry Wood 46 % vol. 1962 0,75 l 

Speyside 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Importeur: Ebert Hainzl, 
Hamburg 

   509 1 Flasche EUR 2600-5200 
________________________________________ 
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The Macallan Royal Marriage Charles & Diana 
Malt Whisky 43% vol. NV 0,75 l 

Speyside 

"...Blend der Jahre 1948 und 1961. Geburtsjahrgänge 
von Prinz Charles und Prinzessin Diana zur Hochzeit 
1981..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, Importeur: Ebert 
Hainzl 

   510 1 Flasche EUR 3500-7000 
________________________________________ 

 

 
 

The Macallan Single Highland Malt Scotch Whisky 
25 Years Old Anniversary 43 % vol. NV 0,7 l 

Speyside 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, distilled in 1958 
and 1959, 1er OHK 

   511 1 Flasche EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 

 
 

The Macallan Single Highland Malt Scotch Whisky 
Sherry Wood 17 years old 43 % vol. 1965 0,7 l 

Speyside 

in, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau, bottled 
in 1983, Importeur: Rinaldi 

   512 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 

 

 
 

The Macallan Single Highland Malt Scotch Whisky 
Sherry Wood 18 years 43 % vol. 1966 0,7 l 

Speyside 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, bottled in 1985 

   513 1 Flasche EUR 3000-6000 
________________________________________ 
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The Macallan Single Highland Malt Scotch Whisky 
Sherry Wood 18 years 43% vol. 1973 0,7 l 

Speyside 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, bottled in 1991, 
Importeur: Pommery, Bonn 

   514 1 Flasche EUR 1900-3800 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, bottled in 1991, 
Importeur: Euromarken, Wiesbaden 

   515 1 Flasche EUR 1900-3800 
________________________________________ 

 

 
 

The Macallan Single Highland Scotch Whisky 43 % 
vol. 1938 0,7 l 

Speyside 

in, Etikett verschmutzt, handgeschriebenes Etikett, 
Sonderabfüllung für Importeur: Ebert Hainzl, 
Hamburg 

   516 1 Flasche EUR 5000-10000 
________________________________________ 

 

 
 

The Macallan Single Highland Scotch Whisky 43 % 
vol. 1940 0,7 l 

Speyside 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, bottled in 1981, 
handgeschriebenes Etikett, Sonderabfüllung für 
Importeur: Ebert Hainzl, Hamburg, 1er OHK 

   517 1 Flasche EUR 6000-12000 
________________________________________ 

 

 
 

The Macallan Single Highland Scotch Whisky 43 % 
vol. 1950 0,7 l 

Speyside 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, handgeschriebenes 
Etikett, Sonderabfüllung für Importeur: Ebert Hainzl, 
Hamburg, 1er OHK 

   518 1 Flasche EUR 5700-11400 
________________________________________ 
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Chateau Grand-Puy-Lacoste  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...very typical bouquet for 
this estate: correct, linear, well defined, conservative 
but intense, with pencil shavings, cedar and a subtle 
balsam aroma..." 

in, 6er OHK 

   519 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Ausone  1986 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

The Wine Advocate:  "...wine shows high levels of 
minerals, structure, and muscle..." 
Wine Spectator:  "...offering clear cherry, tobacco and 
cedar flavors backed by firm, round tannins; it blooms 
on the finish..." 

ts, Etiketten leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

   520 12 Flaschen EUR 1980-3900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  1986 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...garnet color with considerable 
amber at the edge. A nose of sweet stewed vegetables, 
dried Provencal herbs, sweet and sour cherries..." 

ts-hs, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   521 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 2003 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   522 5 Flaschen EUR 150-325 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...extremely well balanced 
with a crystalline quality, filigree tannin, perfectly 
pitched acidity, a quintessential Lafite-Rothschild with 
a sense of energy and focus undiminished..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   523 1 Flasche EUR 770-1540 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   524 1 Flasche EUR 770-1540 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   525 1 Flasche EUR 770-1540 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...a dark ruby purple color, 
and a sweet, powdered mineral, smoky, weedy cassis-
scented nose. Beautiful sweetness of fruit..." 
96 Wine Spectator:  "...intense aromas of blackberries, 
black licorice and currants, with mineral undertones. 
Full-bodied, with a solid core of tannins and a long, 
silky finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   526 1 Flasche EUR 500-1000 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   527 1 Flasche EUR 500-1000 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   528 1 Flasche EUR 500-1000 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   529 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...possesses gorgeously well-
delineated, sweet, highly extracted, concentrated fruit, 
noticeably ripe tannin, and an explosively long, 
authoritative finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   530 2 Flaschen EUR 650-1300 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   531 2 Flaschen EUR 650-1300 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   532 1 Flasche EUR 325-650 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   533 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 
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Chateau Latour  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...exceptional purity, superb 
concentration, and a long, intense..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   534 1 Flasche EUR 400-800 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   535 1 Flasche EUR 400-800 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   536 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, 
underlying floral note, full-bodied power, 
extraordinary purity, multilayered texture, and finish 
of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982..." 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   537 1 Flasche EUR 850-1700 
 

hs, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   538 1 Flasche EUR 850-1700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1983 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...excellent deep ruby color and 
intense cigar-box, plum and berry aromas and flavors; 
there's even a hint of mint..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   539 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   540 1 Flasche EUR 600-1200 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   541 1 Flasche EUR 600-1200 
 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel oxidiert 

   542 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fresh menthol-infused red and 
black fruit notes are present..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   543 1 Flasche EUR 280-560 
 

ts-hs, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   544 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   545 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   546 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   547 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   548 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   549 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...undoubtedly the greatest 
Mouton since the 1986, with a more precocious, up-
front character than that wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    10 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

12er OHK 

   550 11 Flaschen EUR 3960-7920 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...this is a structured, 
powerful, tannic, medium-bodied Mouton that is 
marvelously concentrated and pure..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   551 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   552 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   553 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   554 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 
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Chateau de la Maltroye Chassagne-Montrachet 
"Clos Saint Jean" Rouge 1er Cru 1999 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm 

   555 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lascombes  2005 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...dark in color, with an 
impressive nose of licorice, toasty oak, chocolate and 
blackberry. Full-bodied, with silky tannins and a long, 
caressing finish. Very pretty and structured..." 

in 

    3 Flaschen  
 

Chateau d´Armailhac  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark plum, briary, cloves and 
quite a strong violet aroma. The palate is slightly 
aggressive on the entry with chalky tannin..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   556 5 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 2005 0,75 l 

Margaux 

92 Wine Spectator:  "...beautiful aromas of crushed 
flowers, like roses, follow through to plum, berry and 
Indian spices. Full-bodied, refined and silky, with 
lovely ripe fruit and a delicate aftertaste of raisin and 
flowers..." 

in, 12er OHK 

   557 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 

Chateau Rollan de By  2005 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in, 6er OHK 

   558 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´Armailhac  2005 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...cedar wood, forest floor, 
black and red currants, spice box and earth..." 

in 

    11 Flaschen  
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   559 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2005 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...asian plum sauce, 
blackcurrants, and sweet cherries, this wine is 
seductive..." 

in 

   560 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Carruades de Lafite, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 2011 0,75 l 

Pauillac 

The Wine Advocate:  "...soft berry fruit, underbrush, 
fresh herb and bay leaf characteristics as well as soft 
tannins, a velvety texture..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   561 6 Flaschen EUR 1050-2100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...rich, with a gorgeous 
symmetry, sweet tannin, and a concentrated, 
profoundly long finish, it possesses a sense of surreal 
elegance..." 

in 

   562 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  2003 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...perfection as any of the 
great Lafites made over the past three decades (1982, 
1986, 1996, 2000, 2005, 2008, 2009 and 2010)..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   563 1 Magnum EUR 1645-3285 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  2004 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...quintessential graphite-
scented bouquet intermixed with blackberry and 
cedar..." 

in, 6er OHK 

   564 6 Flaschen EUR 2040-4080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1976 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby with some browning 
at the edges, this wine is approaching maturity and 
exhibits an interesting, moderately intense bouquet of 
ripe plums, spicy oak, and leather..." 

hs-ms, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel stark beschädigt, Leimstreifen 

   565 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1999 3,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...well balanced with 
sufficient depth and body on the tobacco and cedar-
tinged finish..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

   566 1 Doppelmagnum EUR 1350-2700 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2004 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...cohesive and with just the 
right amount of grip, a little chewy perhaps but with a 
pleasant saline sensation towards the "correct" 
finish..." 
95 Wine Spectator:  "...mulled spice, warm tobacco 
leaf and well-roasted cedar accents, but isn't short on 
fruit, offering enticing layers of red currant, plum and 
blackberry confiture..." 

in 

   567 1 Flasche EUR 300-600 
 

in 

   568 1 Flasche EUR 300-600 
 

in 

   569 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2000 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...adense bluish/purple color 
and a beautiful nose of incense, melted asphalt, and 
creme de cassis as well as hints of new saddle leather 
and licorice..." 

in 

   570 3 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut Bergey  2005 0,75 l 

Pessac-Leognan 

90 The Wine Advocate:  "...nicely concentrated, 
relatively evolved and precocious Haut-Bergey, which 
is just now attaining its plateau of maturity..." 

in, 12er OHK 

   571 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Brion Bahans Haut-Brion, 2e Vin de 
Haut-Brion 2005 0,75 l 

Pessac-Leognan 

93 The Wine Advocate:  "...an absolutely sensational 
second wine from Haut-Brion, the 2005 Bahans Haut-
Brion displays all the smoke, gravel and chocolate 
notes along with ripe black fruits..." 

in, 12er OHK 

   572 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  2001 3,0 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...pure notes of sweet and 
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and 
crushed stones..." 

hf-in, 1er OHK 

   573 1 Doppelmagnum EUR 1260-2520 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...dense opaque purple color 
along with a potentially sensational bouquet of 
blueberries, black currants, graphite, asphalt and 
background oak. Extremely powerful, full-bodied and 
superbly concentrated with good acidity..." 

in 

   574 1 Flasche EUR 420-840 
 

in 

   575 1 Flasche EUR 420-840 
 

in 

   576 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 2005 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

99 The Wine Advocate:  "...full body, extraordinary 
concentration, plenty of chocolate, smoke, cassis, and 
blackberry flavors, and that unmistakable volcanic 
ash-like earthiness that comes from this appellation..." 

in 

   577 3 Flaschen EUR 360-660 
________________________________________ 

 

Chateau Bon Pasteur  1998 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...powerful and rich, with a 
multilayered texture, and an opulent, viscous finish 
revealing enough sweet tannin for definition, this is a 
terrific, full-bodied, seamless effort from one of the 
world's greatest winemakers..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   578 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  2004 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color 
along with a big, sweet bouquet of black cherries, 
licorice, roasted herbs, smoke, and cassis..." 

in 

   579 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jamet Cote Rotie 1999 1,5 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...sensationally rich, 
concentrated and full-bodied, it reveals a classic 
bouquet of pepper, smoked herbs, black currants and 
licorice. One sexy Cote Rotie that's just hard to resist, 
it's drinking perfectly today but will evolve nicely for 
another decade or more..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   580 1 Magnum EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...fragrant, lush, seductive 
wine offers up plum, Christmas spices and crme de 
cassis. This dense garnet/purple wine also has loads of 
blackcurrant and black cherry fruit, terrific aromatics, 
a full-bodied mouthfeel, beautiful purity, texture, and a 
long, long finish..." 

in-ts 

   581 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 



	 69	

 
 

Chateau Cantin  Chateau Cantin 1996 0,75 l 

Saint-Emilion 

in 

    5 Flaschen  
 

Chateau Grand-Mayne  1996 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...exhibits a dense purple color, 
and an attractive nose of white flowers, sweet 
blackberries, cherries, minerals, and pain grille.  It is 
medium to full-bodied, with excellent depth, an elegant 
personality, and a clean, mineral-like finish with 
moderate tannin..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    4 Flaschen  
 

   582 9 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fombrauge  2005 1,5 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

92+ The Wine Advocate:  "...more tannic and 
backward than usual, and much more masculine and 
bigger-boned, this is a full-bodied, textured and rich 
wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   583 1 Magnum EUR 55-110 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pavie Decesse  2004 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple-colored 
2004 offers smoky creme de cassis, kirsch liqueur, 
crushed rock, and spring flower aromas..." 

in, 12er OHK 

   584 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Quinault L'Enclos  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

91 The Wine Advocate:  "...elegant, exotic, lush, 
medium-bodied, Burgundian-styled St.-Emilion boasts 
great complexity along with an enticing perfume of 
blueberries, blackberries, and flowers..." 

in, 12er OHK 

   585 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Chateau Le Boscq  2003 0,75 l 

Saint-Estephe 

in, 12er OHK 

   586 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1995 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, briary and 
undergrowth scents, later just a touch of bay leaf and 
sandalwood..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   587 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  2000 1,5 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94+ The Wine Advocate:  "...plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate and 
even charcoal emerging with time..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

   588 6 Magnums EUR 1500-2970 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branaire-Ducru  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...floral nuances combined 
with lots of mulberry, raspberry and sweet 
blackcurrant fruit..." 

in, 12er OHK 

   589 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

97+ The Wine Advocate:  "...dark fruit, wet rocks, 
graphite, and subtle background toast/vanillin. Full-
bodied, masculine, and very deep and concentrated..." 
98 Wine Spectator:  "...black in color, with incredible 
aromas of crushed blackberry, mineral, licorice and 
lead pencil. Full-bodied, with a mind-blowing texture 
of seamless tannins that coat every millimeter of the 
palate..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   590 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2003 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...brilliantly made, full-
bodied, and tightly-structured with plenty of muscle 
and outstanding concentration and purity..." 

in, 6er OHK 

   591 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 
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Chateau Leoville-Barton  2005 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...blackberry, currant, licorice 
and flowers. Full-bodied, with a solid core of fruit and 
supersilky tannins. Dark chocolate, currant, berry and 
licorice follow through..." 

in 

   592 2 Magnums EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2008 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...plenty of background oak, 
huge black cherry and black currant fruit..." 

in 

   593 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...soft, round and juicy, with 
lots of blackcurrant fruit, plum and Asian spice..." 

in, 6er OHK 

   594 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  2008 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...ruby/purple color, sweet 
cassis and black cherry fruit intertwined with notions 
of licorice, smoke and oak. Full-bodied, remarkably 
concentrated..." 

in 

   595 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

Chateau Leoville-Poyferre  2011 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate  "...inky/purple color as well as 
lots of concentration, silky tannins, and a bigger, 
richer mouthfeel..." 

in, 6er OHK 

   596 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Solaia 1997 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...sweet, open aromatics lead 
to a rich, full-bodied expression of dark cherries, 
plums, menthol and spices..." 
97 Wine Spectator:  "...dark ruby red color. Currant, 
Christmas cake, mint and spices. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish. This is 
balanced and refined. It's layered and beautiful..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   597 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Argiano Solengo 1997 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored, it 
displays a fabulously sweet nose of creme de cassis, 
new saddle leather, toasty new oak, licorice, and 
flowers..." 

in 

   598 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Fattoria di Felsina Vigneto Rancia Chianti Classico 
Riserva 1997 1,5 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...crushed flowers and 
licorice are some of the nuances that add complexity 
on the soft finish..." 

in, 1er OHK 

   599 1 Magnum EUR 70-135 
________________________________________ 
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Fontodi Flaccianello 1997 1,5 l 

Toskana 

  Gambero Rosso:  3 Gläser 
95 Wine Spectator:  "...impressive bouquet of sweet 
plum compote, leather, cedar and spice. It's maturing, 
at it's peak now, with fine balance between the sweet 
fruit, spice and tannins..." 

ts, 1er OHK 

   600 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

San Giusto a Rentennano Percarlo 1996 0,75 l 

Toskana 

97  The Wine Advocate:  "...the 1996 Percarlo is 
stunningly beautiful. It boasts striking aromatics, 
beautifully delineated fruit and great length. Freshly 
cut flowers, rose petals, licorice and tobacco are some 
of the many notes that take shape in the glass..." 

ts 

   601 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1997 0,75 l 

Toskana 

94 Wine Spectator:  "...blackberry, with lots of fresh 
herb and meat character. Full-bodied, with velvety 
tannins and loads of fresh fruit and tarragon..." 

in 

   602 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Maculan Fratta Breganze 2000 1,5 l 

Venetien 

91 The Wine Advocate:  "...gorgeous aromas of cigar 
smoke intermixed with cedar, cassis, chocolate, and 
espresso. Full-bodied, rich, and layered, this is a 
Pauillac from Veneto..." 

in 

   603 2 Magnums EUR 140-270 
________________________________________ 

 
 

Masi Amarone della Valpolicella Costasera 2005 
0,75 l 

Venetien 

1,5 cm 

   604 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Gran 
Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

92 The Wine Advocate:  "...dense plum/ruby/purple-
colored, with a sweet perfume of earth, herbs, jammy 
black fruits, and oak in the background, the opulently 
textured, round, fleshy 1994 Gran Reserva possesses 
full body, moderate tannin, and an accessible yet 
structured personality..." 

hs, Kapsel ganz leicht beschädigt, 3er OHK 

   605 3 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 

 
 

Kanonkop Paul Sauer 2003 0,75 l 

Stellenbosch 

91 The Wine Advocate:  "...it has a very refined 
bouquet, very pure, with star-anise-tinged black fruit 
with hints of bell pepper and tertiary notes emerging 
with time. The palate has an understated entry with a 
slightly grainy texture: blackberry, black olive, a touch 
of menthol and dried orange rind toward the finish..." 

in 

   606 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

in 

   607 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Jadot, Louis Corton Les Pougets Grand Cru 1997 
0,75 l 

Cote de Beaune 

89-91 The Wine Advocate:  "...on the palate, this 
dense, medium-to-full-bodied, highly concentrated, and 
austere wine reluctantly revealed brambleberries, 
stones, and licorice..." 

1 cm 

   608 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Corton Pougets Grand Cru 2002 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, 6er OHK 

   609 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  2001 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...feels sensual, veering 
towards red rather than black fruit, with disarming 
purity and perhaps showing more floral/violet 
character than the 1999..." 

in 

   610 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

in 

   611 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

in 

   612 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1996 0,75 l 

Margaux 

Wine Spectator:  "...lovely aromas of berries, light 
vanilla and cedar follow through to a medium-bodied 
palate, with fine tannins and a slightly austere finish..." 

in, Kapsel leicht beschädigt, 12er OHK 

   613 11 Flaschen EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Palmer  1999 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...this muscular, gorgeously 
proportioned, classic effort should be one of the wines 
of the vintage..." 

in, 12er OHK 

   614 12 Flaschen EUR 2040-4080 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98+ The Wine Advocate:  "...a full, ripe, concentrated 
and muscular wine. The wine boasts layers of 
concentration as well as phenomenal purity and 
personality. The finish lasts over a minute..." 

in, 6er OHK 

   615 6 Flaschen EUR 6600-13200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...possesses gorgeously well-
delineated, sweet, highly extracted, concentrated fruit, 
noticeably ripe tannin, and an explosively long, 
authoritative finish..." 

in, 12er OHK 

   616 7 Flaschen EUR 2275-4550 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  2001 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...black currants, crushed 
stones, vanilla, and hints of truffles and oak..." 

in 

   617 2 Flaschen EUR 760-1520 
 

in 

   618 2 Flaschen EUR 760-1520 
 

in 

   619 2 Flaschen EUR 760-1520 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild Le Petit Mouton 1996 
0,75 l 

Pauillac 

in 

   620 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1999 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...slightly earthy, featuring 
tobacco, cigar box and dark fruits. Full-bodied, 
offering supervelvety tannins and a long, rich finish..." 

in, 12er OHK 

   621 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2002 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...dense aromas of licorice, 
tobacco, cedar and currants. Subtle yet complex. Full-
bodied, with silky tannins and a rich, long finish. Very 
pretty..." 

in, 12er OHK 

   622 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2001 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple-colored 
blend of 50% Cabernet Sauvignon, 36% Merlot, and a 
whopping 14% Petit Verdot exhibits plenty of 
structure, wonderful sweetness..." 

in, 12er OHK 

   623 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

99+ The Wine Advocate:  "...displays heavenly 
balance, pitch-perfect acidity, perhaps spicier..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   624 2 Flaschen EUR 1100-2200 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   625 2 Flaschen EUR 1100-2200 
 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   626 1 Flasche EUR 550-1100 
 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   627 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau l´Evangile  1999 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...touch of herbaceousness, 
which cost it a point or two in the ultimate rating..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   628 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau l´Evangile  2001 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-colored 
2001 lEvangile is a beauty. Revealing notes of beef 
blood, black fruits, and white flowers..." 

in, 6er OHK 

   629 6 Flaschen EUR 630-1260 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Conseillante  1996 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...crushed strawberry, 
cranberry leaf and a touch of tomato vine, which after 
ten minutes turns into black truffle..." 

in 

   630 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Chateau La Conseillante  1999 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...sweet black raspberry and 
cherry liqueur notes intermixed with cedar, toasty oak, 
licorice, new saddle leather, and dried herbs..." 

in 

   631 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  2000 0,75 l 

Pomerol 

96 The Wine Advocate:  "...deep ruby/plum/purple 
color and an unbelievably expressive nose of sweet 
kirsch liqueur intermixed with raspberries, incense, 
toast, and licorice..." 

in 

   632 6 Flaschen EUR 1050-2100 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  2001 0,75 l 

Pomerol 

90 Wine Spectator:  "...silky tannins and a pretty finish. 
Refined and silky..." 

in, 12er OHK 

   633 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1999 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...tobacco and coffee aromas, with 
hints of fruit, fine tannins and a fruity finish..." 

in, 12er OHK 

   634 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...chinese five spice, cigar 
box and leather scents over a core of prunes, baked 
cherries, dried mulberries and eucalyptus plus a touch 
of potpourri..." 

in, 12er OHK 

   635 12 Flaschen EUR 1320-2640 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Cos d´Estournel  2001 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...noble bouquet of black 
currants, cedar, spice box, and licorice. A hint of 
truffles emerges as it sits in the glass..."  

in, 12er OHK 

   636 12 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2001 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...aromas of damp earth, 
creme de cassis, smoke, vanillin, and tobacco..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

   637 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Talbot  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...herbaceousness intermixed 
with smoked meats, black currants, licorice, cedar, and 
foresty notes. Rich and full-bodied..." 

in, 12er OHK 

   638 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Prunotto Barolo 1998 0,75 l 

Piemont 

90 The Wine Advocate:  "...a full-bodied, fleshy effort 
revealing tell-tale notes of licorice, rose petals, melted 
asphalt, and dried red and black fruits..." 

in, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

in 

    1 Flasche  
 

   639 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Prunotto Barolo Bussia 1997 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...molasses, cherry liqueur, 
melted tar, licorice, and toast. Dense and full-bodied, 
with enormous quantities of glycerin and fat..." 

in 

    2 Flaschen  
 

Lageder, Alois Cason Hirschbrunn 1995 0,75 l 

Südtirol 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   640 3 Flaschen EUR 95-190 
________________________________________ 
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Ornellaia  1995 0,75 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...roasted coffee, jammy black 
cherry liqueur, and cassis intermixed with spice..." 

ts 

   641 2 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1993 0,75 l 

Toskana 

The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color, 
followed by attractive cassis fruit with weedy tobacco 
and herbs in the background..." 

ts 

   642 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm 

   643 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non E-raised Syrah 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...black-colored, jammy and 
super-intense with awesome concentration, terrific, 
chewy, explosive flavors of blackberries, cherries, and 
cassis interfused with creosote, pepper, and vanillin..." 

in 

   644 1 Flasche EUR 580-1160 
 

in, Etikett stark beschädigt, Rückenetikett beschädigt 

   645 1 Flasche EUR 580-1160 
 

in 

   646 1 Flasche EUR 580-1160 
 

________________________________________ 

 

 

Sine Qua Non E-raised Syrah 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

   647 1 Flasche EUR 580-1160 
 

in, Etikett leicht beschädigt 

   648 1 Flasche EUR 580-1160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Siaurac  1990 0,75 l 

Lalande-de-Pomerol 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau La Rose Figeac  1985 0,75 l 

Pomerol 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leimstreifen 

    3 Flaschen  
 

Chateau La Rose Figeac  1989 0,75 l 

Pomerol 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau La Rose Figeac  1993 0,75 l 

Pomerol 

hs, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau La Gaffeliere  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...bouquet of black-cherries, 
spring flowers, minerals and toasty new oak..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau La Tour Figeac  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   649 12 Flaschen EUR 275-555 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2003 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...full-bodied classic boasts 
a dense purple color as well as a superb nose of 
graphite, creme de cassis, forest floor, licorice and a 
hint of truffles..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   650 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 
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Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2004 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...gorgeous black cherry, 
earth, underbrush and background meatiness that 
gives way to a full-bodied, concentrated and pure feel 
on the palate..." 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape les 
Quartz 2006 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...ripe, full-bodied notes of 
garrigue, scorched earth, currants and spice..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   651 3 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2003 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...deep blue/purple color as 
well as a stunning perfume of blueberries, black 
currants, blackberries, licorice and camphor. Dense, 
full-bodied and rich with an unctuous texture, well-
integrated, melted tannins, and a long,heady finish..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   652 2 Flaschen EUR 260-480 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Mugneret-Gibourg Ruchottes Chambertin 
Grand Cru 2003 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

   653 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Confuron, Jean Jacques Vosne Romanee Les Beaux 
Monts 1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

91-93 The Wine Advocate:  "...delightful aromatics of 
red cherries, violets, and blackberries..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   654 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Icarus Grenache 1999 0,75 l 

Kalifornien, Santa Barbara 

93+ The Wine Advocate:  "...still deep ruby/purple-
tinged, with fresh raspberry and black cherry fruit and 
some loamy soil notes, as well as hints of barbecue 
smoke and pepper, the wine is full-bodied, ripe, yet still 
somewhat tightly knit, suggesting that better things are 
yet to come..." 

in 

   655 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   656 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Icarus Grenache 1999 0,75 l 

Kalifornien, Santa Barbara 

in 

   657 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   658 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   659 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   660 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Erdener 
Treppchen Riesling Kabinett  1981 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

3 cm, Etiketten verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren 

   661 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Graacher 
Domprobst Riesling Kabinett halbtrocken 1996 0,75 
l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm 

    7 Flaschen  
 

0,5 cm 

    5 Flaschen  
 

   662 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Graacher 
Himmelreich Riesling Spätlese  1988 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   663 6 Flaschen EUR 90-180 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel leicht 
beschädigt, 1 x Kapsel oxidiert und Leckspuren 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

   664 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Graacher 
Himmelreich Riesling Spätlese trocken 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

   665 6 Flaschen EUR 90-180 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   666 6 Flaschen EUR 90-180 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   667 6 Flaschen EUR 90-180 
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

   668 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Trabener 
Würzgarten Riesling Spätlese trocken 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Kapseln oxidiert 

    4 Flaschen  
 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Kapseln oxidiert 

    1 Flasche  
 

   669 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

1 cm, Kapseln oxidiert, 1 x Leckspuren 

    3 Flaschen  
 

2 cm, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

3 cm, Kapsel oxidiert, Leckspuren 

    1 Flasche  
 

   670 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Molitor, Markus - Haus Klosterberg Wehlener 
Sonnenuhr Riesling Auslese 1986 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   671 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, 1x oxidiert 
und Leckspuren 

    4 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   672 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Zeltinger 
Sonnenuhr Riesling Spätlese halbtrocken  1995 0,75 
l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm, Versteigerungswein, 1 x Kapsel oxidiert 

    3 Flaschen  
 

3 cm, Versteigerungswein, 1 x Kapsel oxidiert 

    2 Flaschen  
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Versteigerungswein 

    1 Flasche  
 

   673 6 Flaschen EUR 90-165 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Zeltinger 
Sonnenuhr Riesling Spätlese trocken 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   674 6 Flaschen EUR 90-120 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   675 6 Flaschen EUR 90-120 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

   676 6 Flaschen EUR 90-120 
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

   677 6 Flaschen EUR 90-120 
________________________________________ 

 

 
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Zeltinger 
Sonnenuhr Riesling Spätlese trocken 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

   678 6 Flaschen EUR 90-180 
 

1 cm, 1 x Kapsel oxidiert 

   679 6 Flaschen EUR 90-180 
 

2 cm 

   680 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

   681 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 



	 79	

 
 

Sine Qua Non Rien Ne Va Plus Roussanne 2001 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...symphony of exotic aromas 
and flavors. Dense, rich, and full-bodied, with 
impeccable balance, superb honeyed richness, and 
wonderfully integrated wood..." 

2 cm 

    3 Flaschen  
 

Sine Qua Non Rien Ne Va Plus Roussanne 2001 1,5 
l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...symphony of exotic aromas 
and flavors. Dense, rich, and full-bodied, with 
impeccable balance, superb honeyed richness, and 
wonderfully integrated wood..." 

3 cm 

    1 Magnum  
 

HK 

   682 4 Flaschen EUR 4990-9975 
________________________________________ 

 
 

Chateau Giscours  2000 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...red plum, mulberry and 
cedar aromas that generously waft from the glass..." 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Montrose  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...black fruit that takes you 
straight to this particular chateau. This is classic 
through and through and very well defined. The palate 
is wonderful with very fine delineation, pitch perfect 
acidity, touches of graphite infusing the red and black 
fruit that dovetails into a very pretty, floral finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Beychevelle  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   683 3 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1993 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...featuring loads of new oak to 
provide a smoky, toasty taste. Attractive currant, black 
cherry and rose petal character..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   684 1 Flasche EUR 280-560 
 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   685 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1988 0,75 l 
 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...dark ruby-colored with 
purple hues, it reveals aromas of dried herbs, smoke, 
leather, grilled meats, and copious black cherry and 
currant fruit..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Lynch-Bages  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...well balanced with a fine 
line of acidity, fresh from the start with blackcurrant 
pastilles, a touch of tobacco with a tightly coiled, 
minerally, slightly sharp finish that perhaps just needs 
a little more depth..." 

in, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   686 3 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1983 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...excellent deep ruby color and 
intense cigar-box, plum and berry aromas and flavors; 
there's even a hint of mint..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   687 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...with a deep ruby/purple 
color, ripe tannin, and the tell-tale Mouton cassis in its 
aromatics and flavors..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   688 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 
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Chateau Bon Pasteur  1996 0,75 l 

Pomerol 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau La Conseillante  1996 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...crushed strawberry, 
cranberry leaf and a touch of tomato vine, which after 
ten minutes turns into black truffle..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Pavie-Macquin  1996 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

Wine Spectator:  "...charming, with an elegant 
sandalwood and incense frame around the dried cherry 
and blood orange fruit..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   689 3 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau la Dominique  1997 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

ts, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Haut-Marbuzet  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

92 Wine Spectator:  "...lots of plum and sweet tobacco 
aromas follow through to a full-bodied palate, with 
velvety tannins and a long finish. Delicious. But needs 
time still..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Phelan-Segur  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Branaire-Ducru  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...elegant and pure, with 
surprising lushness and sweet, well-integrated tannin, 
finesse-styled wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   690 6 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 

 

Altesino Brunello di Montalcino 1990 0,75 l 

Toskana 

90 The Wine Advocate:  "...jammy cherry fruit, 
tobacco, smoke, herbs, and licorice, immense richness 
and extraction of flavor, full body, and gobs of glycerin 
and alcohol..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Castello dei Rampolla Sammarco 1993 0,75 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...great super Tuscan wines, even 
in tough vintages. Subtle yet complex aromas of berry, 
cedar, mint and violet..." 

ts 

    1 Flasche  
 

Fattoria di Felsina Vigneto Rancia Chianti Classico 
Riserva 1988 0,75 l 

Toskana 

95 The Wine Advocate:  "...dark, powerful and intense 
from start to finish..." 
Gambero Rosso:  3 Gläser 

ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Santa Sofia Amarone della Valpolicella Classico 
1990 0,75 l 

Venetien 

3,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   691 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 1999 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...the 1999 Solaia is packed 
with fruit but its intensity drops off a bitt on the mid-
palate. Despite the wine's sweetness, the 1999 remains 
a surprisingly..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   692 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 
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Chateau Fourcas-Dupré  1989 0,75 l 

Listrac-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...a medium-bodied, adequately 
concentrated wine..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Kapseln oxidiert 

   693 7 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon   Brut Imperial 1995 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Veuve Clicquot Ponsardin Rich Reserve Sec 1995 
0,75 l 

Champagne 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   694 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rieussec  2003 0,375 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

95 Wine Spectator:  "...big, rich and juicy. Voluptuous, 
with aromas of caramel, apple and light tropical fruit. 
Full-bodied, round and very sweet, with loads of ripe 
fruit and a long butterscotch and piecrust aftertaste..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   695 8 halbe Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alzania Crianza 2000 0,75 l 

Navarra 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Bodegas Alzania Crianza 2000 0,75 l 

Navarra 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Bodegas Alzania Seccionda Privada 2000 0,75 l 

Navarra 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   696 8 Flaschen EUR 90-145 
________________________________________ 

 

 
 

Erika Obermeyer Flabbergast Cinsault 2016 0,75 l 

Stellenbosch 

1 cm 

   697 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Shiraz Greenock 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...2007 Shiraz Greenock is 
more structured than usual likely due to the vintage. It 
has ample fruit but comes off as slightly lean and 
sinewy. Nevertheless, there is plenty to like here. Give 
it 3-4 years of cellaring and drink it from 2012 to 
2022..." 

in 

   698 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1996 
1,5 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...the 1996 Brut Dom Ruinart 
Vintage has just begun to develop some of the tertiary 
notes that are commonly found in this wine. The 1996 
is a large-scaled Dom Ruinart that boasts notable 
intensity and purity in its ripe varietal fruit. With some 
time in the glass, notes of licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

0,5 cm 

   699 1 Magnum EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Marauder Syrah 1999 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...rammed with blackberry 
and cassis fruit infused with subtle notes of camphor 
and licorice..." 

in 

   700 1 Flasche EUR 570-1140 
 

in 

   701 1 Flasche EUR 570-1140 
 

in 

   702 1 Flasche EUR 570-1140 
 

in 

   703 1 Flasche EUR 570-1140 
 

in 

   704 1 Flasche EUR 570-1140 
________________________________________ 
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Bründlmayer Lamm Grüner Veltliner 1997 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   705 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Gabarinza 2012 0,75 l 

Burgenland 

in 

    3 Flaschen  
 

Heinrich, Gernot Gabarinza 2013 0,75 l 

Burgenland 

in 

    3 Flaschen  
 

   706 6 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Salzberg 2012 0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

Markowitsch, Gerhard M1 2012 0,75 l 

Carnuntum 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

The Wild Boys of Batonnage Club Batonnage 2014 
0,75 l 

Neusiedlersee 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   707 3 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Kracher Muskat Ottonel Nr. 1 Zwischen den Seen 
Trockenbeerenauslese 2014 0,375 l 

Burgenland 

in 

   708 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kracher / Schwarz / Krankl Schwarz - Rot 2013 
0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

Kracher / Schwarz / Krankl Schwarz - Rot 2014 
0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

Kracher / Schwarz / Krankl Schwarz - Rot 2015 
0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

   709 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Honivogl Grüner 
Veltliner Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

95 The Wine Advocate:  "...super clear and intense on 
the deep, buttery nose. Rich, piquant and powerful on 
the palate, this is a concentrated but finessed and 
refreshing Grüner with lots of tension, salt and grip. 
Impressively long..." 

0,5 cm 

   710 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Singerriedel Riesling 
Smaragd 2013 0,75 l 

Wachau 

95 The Wine Advocate:  "...very precise, complex and 
concentrated on the fresh, elegant and transparent, 
more-mineral-than-fruity nose. Intense and 
concentrated on the palate, this full-bodied..." 

0,5 cm 

   711 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 
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Pichler, F.X. "Unendlich" Riesling Smaragd 2016 
0,75 l 

Wachau 

92-94 The Wine Advocate:  "...concentrated bouquet of 
peaches and apricots, but the attack on the palate is 
fresh and racy. The wine is pure, rich and powerful..." 

0,5 cm 

   712 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Gantenbein Pinot Noir  2015 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm 

   713 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...apple and white peach with 
prominent pip and pit; grapefruit and kumquat with 
prominent zest; stone, salt, struck flint, and alkali..." 

0,5 cm 

   714 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2000 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...melted licorice, 
blackberries, and black cherries backed up by loads of 
glycerin, full body, and moderately high but sweet, 
well-integrated tannin..." 

1,5 cm, 12er OHK 

   715 12 Flaschen EUR 660-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Tour-Carnet  1986 0,75 l 

Haut-Medoc, 4e Cru Classè 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau La Tour-Carnet  1986 0,75 l 

Haut-Medoc, 4e Cru Classè 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Poujeaux  1989 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

93 Wine Spectator:  "...dark-ruby in color, with 
wonderful berry, cherry and grapey aromas. Full-
bodied, loads of tannins and tons of fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

    3 Flaschen  
 

Chateau Poujeaux  1993 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau Poujeaux  1994 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    5 Flaschen  
 

   716 12 Flaschen EUR 175-355 
________________________________________ 
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Marquis d´Angerville Pommard Village 1981 0,75 l 

Cote de Beaune 

2,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Jaboulet-Vercherre Gevrey Chambertin 
Village 1985 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

3 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   717 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Calem Quinta da Foz Vintage Port 1984 0,75 l 

Douro 

in 

    1 Flasche  
 

Graham´s Vintage Port 2000 0,75 l 

Douro 

94 The Wine Advocate:  "...grapy, unformed, black 
raspberry liqueur and licorice-infused cassis notes 
leap from the glass of this opaque purple-colored wine. 
Sweet, plush, rich..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   718 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 

 
 

Fonseca Vintage Port 1983 0,75 l 

Douro 

92 The Wine Advocate:  "...intense bouquet of plummy, 
cedary, spicy fruit and long, broad, expansive flavor..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   719 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Niepoort Vintage Port 1982 0,75 l 

Douro 

90 Wine Spectator:  "...very deep ruby with an inky 
center, extremely ripe berry and grape aromas, full-
bodied, with focused, ripe raspberry flavors, full 
tannins and a long, long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Bottled 1984 

   720 4 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Vintage Port 1994 0,75 l 

Douro 

91 Wine Spectator:  "...gorgeous plum, berry and earth 
character on the nose. Full-bodied, full of plummy 
flavors and velvety tannins..." 

in, Bottled 1997 

   721 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Taylor Quinta de Vargellas Vintage Port 1991 0,75 l 

Douro 

95 The Wine Advocate:  "...extraordinary richness and 
brilliantly delineated components..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   722 4 Flaschen EUR 200-400 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   723 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 
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Nigl Senftenberger Piri Grüner Veltliner "Privat" 
1997 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten stark verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

1 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   724 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1993 0,75 l 

Margaux 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Troplong-Mondot Chateau Mondot, 2e 
Vin deTroplong-Mondot 1990 0,75 l 

Saint-Emilion 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   725 2 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 1993 0,75 l 

Pauillac 

The Wine Advocate:  "...spicy nose of wood, herbs, 
nuts, and red and black fruits. ... this wine possesses 
moderate tannin, as well as a medium-bodied, slightly 
austere personality..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   726 12 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages Chateau Haut-Bages-
Averous, 2e vin de Lynch-Bages 2000 0,75 l 

Pauillac 

in 

   727 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...well-structured, old style 
Pauillac with a dense ruby/purple color, earthy, cedar-
tinged, black currant fruit in the aromatics and 
flavors..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Domaine de Chevalier   Domaine de Chevalier 
rouge 1993 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...the wine is tightly knit, firm, 
and certainly very good..."  

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Pavie-Macquin  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...dried date, cherry and plum 
notes, lined with lilting incense, aged fruitcake and 
well-integrated cedar and juniper hints..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Leoville Las Cases  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored 
wine exhibits fabulous richness and volume in the 
mouth. Layers of pure black-cherry and cassis fruit are 
intermixed with stony, mineral-like scents..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

   728 6 Flaschen EUR 290-580 
________________________________________ 
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Neyret-Gachet Eau de Vie de Marc des Cotes du 
Rhone de Chateau Grillet  45 % NV 0,7 l 

Rhone 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   729 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Nigl Senftenberger Piri Riesling "Privat" 1997 0,75 
l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten stark verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

4 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   730 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Mr. K Gewürztraminer Eiswein 1998 
0,375 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

    1 halbe Flasche  
 

Sine Qua Non Mr. K Gewürztraminer Eiswein 1999 
0,375 l 

Napa Valley 

in 

    2 halbe Flaschen  
 

3er OHK 

   731 3 halbe Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Zöbiger Heiligenstein Riesling 
Beerenauslese 1995 0,375 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   732 1 halbe Flasche EUR 20-40 
________________________________________ 

 

 
 

Kalleske Shiraz "Johann Georg" Old Vine 2009 
0,75 l 

Barossa Valley 

hf-in 

   733 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese Goldkapsel 2007 0,75 l 

Mosel 

91 The Wine Advocate:  "...the finish is soothing and 
honeyed, pure and polished..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese Goldkapsel 2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 Wine Spectator:  "...a real core of apple and peach 
notes are wrapped up in a firm structure. Dense and 
long..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   734 3 Flaschen EUR 90-195 
________________________________________ 
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Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 1997 0,75 l 

Cote de Nuits 

93-95  The Wine Advocate:  "...red currants and 
cherries vie for the taster's attention with spices and 
fresh clay in its luxurious, yet well-defined, 
personality. To top things off, this awesome wine's 
immensely long finish reveals loads of supple 
tannins..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
österreichischer Importeur 

   735 1 Flasche EUR 450-900 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
österreichischer Importeur 

   736 1 Flasche EUR 450-900 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
Österreichischer Importeur 

   737 1 Flasche EUR 450-900 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
Österreichischer Importeur 

   738 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 

 
 

Jadot, Louis Chambolle Musigny Village 1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt, Etikett vom 
Importeur 

   739 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cambon la Pelouse  2002 6,0 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple-tinged in 
color with notes of cedar, black currant, cherry, and 
licorice..." 

in, 1er OHK 

   740 1 Imperial EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1994 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  1979 0,75 l 

Pauillac 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   741 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal blanc 2007 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

93 The Wine Advocate 

in 

   742 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Croix  2005 0,75 l 

Pomerol 

in, 12er OHK 

   743 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 
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Chateau La Croix  2005 1,5 l 

Pomerol 

in, 6er OHK 

   744 6 Magnums EUR 600-1230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut Plantey  1989 0,75 l 

Saint-Emilion 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, 1 x Frontetikett 
fehlt, Rückenetikett: Eiswette 21.01.95, 12er OHK 

   745 9 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Calon-Segur  2002 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...elegantly-styled with 
surprisingly sweet tannin, some notes of herbs, plums, 
black cherries, and currants, a sweet, ripe attack..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   746 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...opaque black/purple-
colored, structured offering possesses high tannin, full 
body, and a broodingly backward personality with 
immense extract..." 

in, 12er OHK 

   747 12 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color, 
excellent concentration, and clean, pure black and red 
currant fruit, licorice and spice. It is medium to full-
bodied, lush, and very soft and round..." 

in, 12er OHK 

   748 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1961 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

***** Broadbent:  "...ziemlich körperreicher, weicher, 
leicht zugänglicher Wein..." 
96 Wine Spectator:  "...beautiful expression of this 
rich, ripe vintage, velvety with plum, prune and meaty 
flavors, balanced and long..." 

hs, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau 

   749 1 Flasche EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Johanneshof Reinisch St. Laurent Grande Reserve 
2000 0,75 l 

Thermenregion 

0,5 cm, 6er OHK 

   750 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Oliveiras Madeira Moscatel Reserva 1900 0,75 l 

Madeira 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   751 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2012 0,75 l 

Rhone 

97 Wine Spectator:  "...roasted chestnut, fresh tobacco 
leaf, cedar and brick dust leading off, backed by a core 
of currant, cherry and plum fruit flavors that is lightly 
dried yet nonetheless fresh and racy in feel..." 

0,5 cm 

   752 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2006 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...on the nose with loads of 
roasted Provencal herbs, meat juice, plum sauce, 
game, and licorice aromas all showing up. Medium to 
full-bodied on the palate, with a full, fleshy mid-palate, 
superb ripeness, and a solid finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   753 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Kracher Chardonnay Welschriesling Nr. 7 Nouvelle 
Vague Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Kracher Cuvee Nr. 12 2002 0,375 l 

Burgenland 

in 

    1 halbe Flasche  
 

   754 2 halbe Flaschen EUR 55-115 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 2001 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   755 4 Flaschen EUR 120-260 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2003 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...with full-bodied, meaty, 
powerful, dry flavors as well as a huge finish..." 
94 Wine Spectator:  "...hint of jamminess to the mix of 
raspberry, plum and fig fruit, along with melted 
licorice, charred cedar and singed vanilla bean 
accents and a very light echo of caramel through the 
finish..." 

in 

   756 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Forstreiter Grüner Veltliner Kabinett trocken 1997 
1,5 l 

Kremstal 

1 cm, Etiketten verschmutzt 

   757 2 Magnums EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Cabernet Sauvignon 1986 0,75 
l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Römerhof Kollwentz Cabernet Sauvignon 2001 0,75 
l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Römerhof Kollwentz Römerhof Cuvee 1986 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 2005 0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

   758 5 Flaschen EUR 125-260 
________________________________________ 

 



	 90	

 
 

Domaine Dujac Chambolle Musigny Les 
Gruenchers 1er Cru 1997 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   759 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Vaucher, Pere et Fils Gevrey Chambertin Reserve 
Andre Vaucher 1961 0,75 l 

Cote de Nuits 

6,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Papillon Chateauneuf-du-Pape 1979 0,75 l 

Rhone 

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, kellergrau, Kapsel 
leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   760 2 Flaschen EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantenac-Brown  1982 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

91 Wine Spectator 

ts-hs, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau La Gaffeliere  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

90 The Wine Advocate:  "...excellent concentration, 
decent acidity, moderate tannins, and a considerable 
sense of elegance and richness..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   761 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Chateau Margaux  1983 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dense, murky plum/purple 
color and a gorgeous nose of smoked herbs, damp 
earth, mushrooms, and sweet creme de cassis 
intermixed with vanilla and violets..." 
98 Wine Spectator:  "...singed cedar, rooibos tea, rose 
water and sandalwood aromas, followed by a stunning 
mlange of both fresh and dried red and black fruits, 
including currant, cherry, raspberry and plum..." 

ts-hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   762 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Chateau Tour Cordouan  1964 0,75 l 

Medoc 

Abfüller Cruse, ms, Etikett stark beschädigt, stark 
verschmutzt, Kapsel beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Tour Haut Caussan  1996 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...dark ruby-colored wine 
exhibits excellent sweet blackberry and cassis fruit in 
its nose, rich, pure, mineral-like flavors, medium body, 
moderate tannin, and an impressive finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau La Croix du Casse  2009 0,75 l 

Pomerol 

in 

    1 Flasche  
 

Baron de Courcelle  2011 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Brun  2010 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Cadet-Piola  2006 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau La Sentinelle  2011 0,75 l 

Saint-Emilion 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Les Ormes De Pez  2006 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Grand Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   763 10 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...extremely well balanced 
with a crystalline quality, filigree tannin, perfectly 
pitched acidity, a quintessential Lafite-Rothschild with 
a sense of energy and focus undiminished..." 

in 

   764 1 Flasche EUR 770-1540 
 

in 

   765 1 Flasche EUR 770-1540 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Tignanello 1990 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color, and 
a big, smoky, earthy nose of nearly over-ripe cherry 
and currant-like fruit.  Full-bodied, with exceptional 
concentration..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

   766 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1967 0,75 l 

Elsass 

5 cm, Etiketten verschmutzt, kellergrau 

    3 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten verschmutzt, kellergrau 

    2 Flaschen  
 

6,5 cm, Etikett verschmutzt, kellergrau 

    1 Flasche  
 

   767 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2002 1,5 
l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...the 2002 Brut Rose 
explodes from the glass with endless layers of huge, 
voluptuous fruit, A big, full-bodied wine, the 2002 is 
probably the most overly vinous, intense Rose ever 
made..." 

0,5 cm, 1er OC 

   768 1 Magnum EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenache- Cinsault 2016 
0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

0,5 cm 

   769 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 
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Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2018 1,5 l 

Wachau 

94 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Kellerberg 
Riesling Smaragd opens with an intensely fruity but 
coolish, piquant and spicy bouquet of crushed stones, 
potted ginger and other veggies. Very clear and 
precise. Lush and intense on the palate, with a 
remarkably vivacious acidity..." 

0,5 cm 

   770 3 Magnums EUR 300-600 
 

0,5 cm 

   771 3 Magnums EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2018 3,0 l 

Wachau 

94 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Kellerberg 
Riesling Smaragd opens with an intensely fruity but 
coolish, piquant and spicy bouquet of crushed stones, 
potted ginger and other veggies. Very clear and 
precise. Lush and intense on the palate, with a 
remarkably vivacious acidity..." 

2,5 cm, Flaschennummer: 30 von 40, 1er OHK 

   772 1 Doppelmagnum EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Liebenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2018 3,0 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Liebenberg 
Grüner Veltliner Smaragd is dark and flinty on the 
coolish and stony nose. Round and elegant on the 
palate, this is, however, a pretty rich and fruity 
Liebenberg with some bitters on the finish..." 

1,5 cm, Flaschennummer: 13 von 15, 1er OHK 

   773 1 Doppelmagnum EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Liebenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2018 6,0 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Liebenberg 
Grüner Veltliner Smaragd is dark and flinty on the 
coolish and stony nose. Round and elegant on the 
palate, this is, however, a pretty rich and fruity 
Liebenberg with some bitters on the finish..." 

3,5 cm, Erste Abfüllung des Ried Liebenberg; 
Flaschennummer: 8 von 8, 1er OHK 

   774 1 Imperial EUR 330-660 
________________________________________ 

 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2018 1,5 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...elegant and balanced nose 
with riper fruit and delicately spicy aromas..." 

0,5 cm 

   775 3 Magnums EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   776 3 Magnums EUR 180-360 
________________________________________ 
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Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2018 3,0 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...elegant and balanced nose 
with riper fruit and delicately spicy aromas..." 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, 
Flaschennummer: 21 von 27, 1er OHK 

   777 1 Doppelmagnum EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2018 1,5 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...ripe and elegant on the 
nose, with ripe and lush apricot, mango and very fine 
flinty aromas. On the palate, this is a ripe, round and 
charming Riesling with a full body, rich extract and 
mouth-filling palate..." 

0,5 cm 

   778 3 Magnums EUR 210-420 
 

0,5 cm 

   779 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2018 3,0 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...ripe and elegant on the 
nose, with ripe and lush apricot, mango and very fine 
flinty aromas. On the palate, this is a ripe, round and 
charming Riesling with a full body, rich extract and 
mouth-filling palate..." 

2 cm, Etikett beschädigt, Flaschennummer: 10 von 17, 
1er OHK 

   780 1 Doppelmagnum EUR 160-320 
________________________________________ 

 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2018 1,5 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Steinertal 
Riesling Smaragd is terribly coolish, precise and fresh 
on the clear and reductive nose, with white peach and 
raspberry aromas. From sandy, weathered bedrock 
soils, this is an elegant, lush and very precise and 
structured Riesling with stimulating phenolic grip and 
tension on the finish..." 

0,5 cm 

   781 3 Magnums EUR 210-420 
 

0,5 cm 

   782 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2018 3,0 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Steinertal 
Riesling Smaragd is terribly coolish, precise and fresh 
on the clear and reductive nose, with white peach and 
raspberry aromas. From sandy, weathered bedrock 
soils, this is an elegant, lush and very precise and 
structured Riesling with stimulating phenolic grip and 
tension on the finish..." 

2 cm, Flaschennummer: 08 von 10, 1er OHK 

   783 1 Doppelmagnum EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Riesling M Reserve 2018 6,0 l 

Wachau 

93+ The Wine Advocate:  "...rich and concentrated, 
very elegant and salty, even fresh and piquant 
Riesling..." 

2 cm, Flaschennummer: 1 von 12, 1er OHK 

   784 1 Imperial EUR 420-840 
 

2 cm, Flaschennummer: 3 von 12, 1er OHK 

   785 1 Imperial EUR 420-840 
 

2 cm, Flaschennummer: 5 von 12, 1er OHK 

   786 1 Imperial EUR 420-840 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...minty graphite accent to the 
aroma, with a citric edge on the palate. The structure 
is overlaid with lemon and bread dough notes..." 

0,5 cm, 1er OC 

   787 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Hollerin' M Shea Vineyard Pinot 
Noir 2002 0,75 l 

Oregon, Yamhill County 

96 The Wine Advocate:  "...texture inundates the 
palate, and it finishes with tremendous voluptuousness 
and purity. A great hedonistic treat for all the 
senses..." 

3 cm 

   788 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Haskell Vineyards Pillars Syrah 2014 0,75 l 

Stellenbosch 

****(*) Platter 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   789 6 Flaschen EUR 108-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  2000 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...deep plum/ruby color is 
followed by aromas of mocha, kirsch liqueur, loamy 
soil, spice box, and licorice..." 

in, Etikett beschädigt, Kapsel stark beschädigt 

   790 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1967 0,75 l 

Elsass 

4,5 cm, Etiketten verschmutzt, kellergrau, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1967 0,75 l 

Elsass 

7 cm, Etikett verschmutzt, kellergrau 

    1 Flasche  
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1975 0,75 l 

Elsass 

2 cm, Etiketten verschmutzt, kellergrau, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

3,5 cm, Etikett verschmutzt, kellergrau 

    1 Flasche  
 

   791 6 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  1952 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

hs, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Zusatzetikett vom Händler 

    1 Flasche  
 

   792 2 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 
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Jadot, Louis Saint Veran 1997 0,75 l 

Cote de Beaune 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Lichine, Alexis Chassagne Montrachet Village 
blanc 1978 0,75 l 

Cote de Beaune 

4 cm, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Cave de Tain L'Hermitage Crozes-Hermitage Crois 
du Joug 1996 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Chapoutier, Max Crozes Hermitage Les 
Varonnieres 1994 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...it offers thrilling levels of 
cassis fruit intermingled with aromas of licorice, 
smoke, flowers, and powdered stone. Extremely full 
and dense..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   793 4 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1994 0,75 l 

Priorat 

97 The Wine Advocate:  "...inky/purple, and the 
soaring nose provides thrilling levels of sweet 
blackberry and cherry liqueur-like fruit. In spite of 
being full-bodied, massive, and huge..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   794 1 Flasche EUR 220-435 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  2002 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...an elegant, dark 
ruby/purple-tinged effort displaying notes of tobacco 
smoke intermixed with sweet currant, cherry, and some 
toast..." 

ts, 12er OHK 

   795 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...apple and white peach with 
prominent pip and pit; grapefruit and kumquat with 
prominent zest; stone, salt, struck flint, and alkali..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   796 3 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Oremus Tokaji Furmint Late Harvest 2000 0,375 l 

Tokaji 

Wine Spectator:  "...concentrated flavors of honey, 
orange blossom and bitter almond are buoyed by the 
rich texture and bright acidity. The intensity makes up 
for lack of finesse..." 

in 

   797 6 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Vignobles Perse Chateau Clos l´Eglise 1999 0,75 l 

Cote de Castillon 

90 Wine Spectator:  "...offers exotic aromas of crushed 
berries, with fresh herbs and wet leaves. Full-bodied, 
featuring velvety tannins and a fruity finish. Silky 
tannins butter the fruit and the toasty oak..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Lyonnat  1982 0,75 l 

Lussac-Saint-Emilion 

hs, Etikett beschädigt, verschmutzt, Kapsel beschädigt, 
Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Chateau Marquis-de-Terme  1979 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classe 

hs, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Marquis-de-Terme  1985 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classe 

hs, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau Clos Rene  1978 0,75 l 

Pomerol 

hs, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

   798 7 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Kracher Muskat Ottonel Nr. 11 Zwischen Den Seen 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Österreich, Burgenland 

98 The Wine Advocate 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   799 2 halbe Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 
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Ferrari Riserva del Fondatore Brut 2005 0,75 l 

Trentino 

95 The Wine Advocate:  "...it shows sharp contours 
and linear mineral definition that follow to more 
opulent layers of stone fruit, honey and fragrant rose. 
The mouthfeel is creamy and rich with yeasty notes of 
baked bread and toasted caramel..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

   800 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau de la Gardine Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
des Generations Gaston Philippe 2001 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Domaine de Beaurenard Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee Boisrenard 1998 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...currants, black cherries, 
new leather and wild herb characteristics all emerge 
from this full-bodied, seamless and elegant..." 

1 cm, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Vieilles Vignes" 1998 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...full-bodied, rich and silky 
on the palate, with classic Janasse notes of barbecue 
smoke, licorice, peppery herbs and smoked black 
fruits..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Domaine de La Vieille Julienne Chateauneuf-du-
Pape 1981 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   801 6 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Ayala Brut Millesime 1996 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Clouet, A. Champage Grande Reserve Grand Cru 
Brut NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

Veuve Clicquot Ponsardin Demi Sec NV  0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   802 4 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau Climens Les Cypres de Climens, 2e vin de 
Climens 2006 0,75 l 

Barsac 

in 

   803 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Didier Daguenau Pouilly-Fumé "Pur 
Sang" 2004 0,75 l 

Loire 

93 Wine Spectator:  "...grape's peach, melon and citrus 
flavors with beautifully integrated new-oak 
components of vanilla and nutmeg. Harmonious, 
creamy and firmly..." 

1 cm, Rückenetikett leicht zerkratzt 

   804 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Didier Daguenau Pouilly-Fumé "Silex" 
2004 0,75 l 

Loire 

94 The Wine Advocate:  "...pineapple, lime, grapefruit, 
passion fruit, peppermint, white currant, chalk dust, 
and a diverse array of herbs and flowers..." 

1 cm, Rückenetikett leicht zerkratzt 

   805 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 
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Chateau Canon  1980 3,0 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

in, Etikett leicht verschmutzt, HK 

   806 1 Doppelmagnum EUR 245-485 
________________________________________ 

 

 
 

Gaja, Angelo Darmagi 2004 0,75 l 

Piemont 

90 The Wine Advocate:  "...perfumed wine is bursting 
with pure, clean, well-delineated fruit..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   807 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Cantina Terlan Porphyr Riserva Lagrein 2006 0,75 
l 

Trentino 

91 The Wine Advocate:  "...the 2006 Lagrein Riserva 
Porphyr is perfumed and delicate in its mineral-infused 
blackberries, scorched earth, minerals and flowers. 
This is a relatively subdued vintage for Porphyr yet the 
wine flows with gorgeous balance and persistence..." 

1 cm 

   808 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Masi Costasera Amarone della Valpolicella Classico 
Riserva 2004 0,75 l 

Venetien 

91 The Wine Advocate:  "...it is a rich, textured wine 
endowed with impressive concentration in its dark 
fruit, espresso, mocha, spices and leather. This soft, 
supple Amarone possesses terrific balance and a 
round, generous finish..." 

0,5 cm 

   809 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Lechner Kremser Sandgrube Grüner Veltliner 
Auslese trocken 1999 0,5 l 

Kremstal 

3 cm 

   810 8 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Echezeaux Grand Cru 1993 0,75 
l 

Cote de Nuits 

2 cm 

    2 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

2,5 cm 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   811 6 Flaschen EUR 825-1650 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   812 1 Magnum EUR 675-1350 
________________________________________ 
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Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm, Etikett stark abgerieben 

   813 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm 

   814 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Freie Weingärtner Wachau "Aus den Weingärten 
Dürnsteins" Beerenauslese 1979 0,375 l 

Wachau 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Knoll, Emmerich Grüner Veltliner Loibner Auslese 
1995 0,5 l 

Wachau 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

4 cm, 1 x Kapsel oxidiert 

    2 Flaschen  
 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   815 6 halbe Flaschen EUR 95-185 
________________________________________ 

 
 
 

Ornellaia  1987 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   816 1 Flasche EUR 80-165 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Imposter McCoy 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...a thick, juicy, massive 
Syrah, it gushes copious quantities of licorice-infused 
blackberry fruit offering smoke, coffee, and meaty 
notes. The wine is mouth-filling, teeth-staining, and 
loaded..." 

in 

   817 1 Flasche EUR 650-1300 
 

in 

   818 1 Flasche EUR 650-1300 
 

in 

   819 1 Flasche EUR 650-1300 
 

in 

   820 1 Flasche EUR 650-1300 
 

in 

   821 1 Flasche EUR 650-1300 
 

in 

   822 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Oremus Tokaji Furmint Late Harvest 2000 0,375 l 

Tokaji 

Wine Spectator:  "...concentrated flavors of honey, 
orange blossom and bitter almond are buoyed by the 
rich texture and bright acidity. The intensity makes up 
for lack of finesse..." 

in 

   823 6 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Li'l E Grenache 2003 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

99 The Wine Advocate:  "...fabulous fruit intensity, 
with loads of black cherry, black currant, licorice, 
incense, and some smoke are followed by a wine with 
good acidity, velvety yet moderate tannins..." 

in 

   824 1 Flasche EUR 450-800 
________________________________________ 
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Jadot, Louis Pommard Grands Epenots 1er Cru 
1996 0,75 l 

Cote de Beaune 

88-91 The Wine Advocate:  "...broad-shouldered, fat, 
powerful, chewy, full-bodied, and muscular. Delicious 
layers of boysenberries, blackberries, stones, and earth 
can be discerned in this wine..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   825 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2007 0,75 l 

Mosel 

91 The Wine Advocate:  "...smells of apple and 
grapefruit; comes to the palate quite softly-textured 
and delicate; and displays crushed stone and a slightly 
detached but refreshing lemony citricity..." 

1 cm, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2008 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2010 0,75 l 

Mosel 

The Wine Advocate:  "...pineapple, pink grapefruit and 
cassis entice the nose and inform a silken-textured yet 
refreshing palate..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2011 0,75 l 

Mosel 

The Wine Advocate:  "...piced cherries along with 
black tea and mint informs the Haart 2011 Piesporter 
Goldtropfchen Riesling Kabinett, hints of caramel and 
apple jelly adding to its expansive and soothing..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   826 8 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 1,5 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm 

   827 1 Magnum EUR 385-765 
________________________________________ 

 

 
 

Heinrich, Gernot Salzberg 2013 1,5 l 

Burgenland 

91 The Wine Advocate:  "...fresh and spicy flavored 
bouquet that indicates both purity and complexity. 
Full-bodied, intense and concentrated on the palate, 
with pure, ripe and pithy fruit, firm tannins and a 
coolish silky texture..." 

in 

   828 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 
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Hirtzberger, Franz Spitzer Honivogl Grüner 
Veltliner Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

95 The Wine Advocate:  "...super clear and intense on 
the deep, buttery nose. Rich, piquant and powerful on 
the palate, this is a concentrated but finessed and 
refreshing Grüner with lots of tension, salt and grip. 
Impressively long..." 

0,5 cm 

   829 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Singerriedel Riesling 
Smaragd 2016 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...classic smoky crushed 
stone aromas that intermix perfectly with ripe and 
concentrated white stone fruit flavors. The attack on 
the palate is fresh and vital and opens to a 
concentrated, intense and full-bodied..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Singerriedel Riesling 
Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

   830 3 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. "Unendlich" Riesling Smaragd 2016 
0,75 l 

Wachau 

92-94 The Wine Advocate:  "...concentrated bouquet of 
peaches and apricots, but the attack on the palate is 
fresh and racy. The wine is pure, rich and powerful..." 

0,5 cm 

   831 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Mr. K Chardonnay The Noble man 
2003 0,375 l 

Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...deep golden-hued and 
honeyed, with brilliant unctuosity, thickness, and 
richness, it takes third place when ranked against its 
two sweet siblings..." 

hf-in, Etikett leicht beschädigt 

   832 1 halbe Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1988 1,5 l 

Pomerol 

95 Wine Spectator:  "...grilled meat, black olive and 
dark red fruits. Full-bodied, very soft and silky, with 
ultrarefined tannins..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   833 1 Magnum EUR 2925-5850 
________________________________________ 

 
 

Proidl Senftenberger Pellingen Grüner Veltliner 
Auslese lieblich 1997 0,5 l 

Kremstal 

3 cm, Etiketten verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Proidl Senftenberger Rameln Riesling "vom 
Urgestein" 1997 0,75 l 

Kremstal 

3 cm, Etiketten verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

3 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   834 7 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75 l 

McLaren Vale 

93 The Wine Advocate:  "...similar meaty, bacon fat, 
blackberry, and black currant-scented nose with hints 
of earth and pepper in the background..." 

0,5 cm 

   835 1 Flasche EUR 140-280 
 

1 cm 

   836 1 Flasche EUR 140-280 
 

0,5 cm 

   837 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 
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Chateau Beausejour  1952 0,75 l 

Montage Saint-Emilion 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Händleretikett 

   838 1 Flasche EUR 120-240 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Händleretikett 

   839 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Castello di Ama Vigna l´ Apparita 1997 0,75 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...a distinctive nose of mocha, 
espresso bean, cherry liqueur, and blackberries..." 

ts, 6er OHK 

   840 5 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...perfume of beef blood, 
lavender, Provencal herbs, ground pepper, melted 
licorice, and oodles of blackberry and creme de cassis-
like fruit. Full-bodied, powerful, rich, and smoky, with 
great intensity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   841 1 Flasche EUR 460-920 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   842 1 Flasche EUR 460-920 
________________________________________ 

 

 
 

Harlan Estate Proprietary Red 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 Wine Spectator:  "...mocha-laced currant and 
blackberry. Well-focused, precisely balanced and full 
of concentrated flavors. A great cellar candidate..." 

in 

   843 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   844 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Barros Almeida Colheita Port 1937 0,75 l 

Douro 

in, Kapsel beschädigt, 1er OHK 

   845 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Riesling Alte 
Reben 1998 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

   846 8 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Sine Qua Non A Capella Pinot Noir 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

3 cm 

   847 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Against the Wall 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...the color is opaque 
black/purple, and the nose offers a combination of 
cassis/blackberry jamminess intermixed with tar, 
pepper, and spice..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   848 1 Flasche EUR 550-1100 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Rückenetikett 
beschädigt 

   849 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Atlantis Grenache Fe2 O3 2b 2005 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied, yet 
extraordinarily elegant for a Grenache, with beautiful 
purity in its hints of white chocolate and forest floor 
and its admirably textured, long finish..." 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   850 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Johanneshof Reinisch St. Laurent Grande Reserve 
1999 0,75 l 

Thermenregion 

0,5 cm, 6er OHK 

   851 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Fontaine-Gagnard Criots Batard Montrachet 
Grand Cru 2006 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Vincent Girardin Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Vincent Girardin Puligny Montrachet les Folatieres 
1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   852 3 Flaschen EUR 295-590 
________________________________________ 

 
 

Reichsgraf von Kesselstatt Bernkasteler Doctor 
Riesling Eiswein 1995 1,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

4 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   853 1 Magnum EUR 115-230 
________________________________________ 
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Bouchard, Pere & Fils (Liger-Belair) La Romanee 
Grand Cru 1985 0,75 l 

Cote de Nuits 

3 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   854 1 Flasche EUR 475-950 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils (Liger-Belair) La Romanee 
Grand Cru 1993 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   855 1 Flasche EUR 880-1760 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils (Liger-Belair) La Romanee 
Grand Cru 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   856 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Graacher Himmelreich Riesling Auslese 
Lange Goldkapsel Versteigerungswein 2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   857 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese  
1988 1,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, US-Re-Import 

   858 1 Magnum EUR 165-325 
________________________________________ 

 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 Wine Spectator:  "...has an extra dimension of 
ripeness, but lacks the focus and cut of the higher-
scoring Mosel auslesen--and gold caps. Apricot and 
guava flavors hold sway on the rich palate, but it's soft 
in texture..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   859 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 1999 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...richness, ripeness, and 
breadth. Layers of apples, white peaches, and 
minerals..." 

3 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

2,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   860 3 Flaschen EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

Leroy S.A. Cote de Beaune Village 1976 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

   861 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   862 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Prager Klaus Riesling Auslese 1998 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   863 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   864 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Le Pin  1982 0,75 l 

Pomerol 

100 The Wine Advocate:  "...flamboyant, exotic, 
lavishly rich, concentrated, low acid fruit bomb 
exhibits remarkable aromatic complexity (espresso 
roast, roasted herbs, caramel, chocolate, and oodles of 
sweet plum, fig, and berry fruit..." 

ts, Etikett stark verschmutzt 

   865 1 Flasche EUR 6000-12000 
________________________________________ 

 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...shows beautiful, lacy 
texture, weaving persistent and mouthwatering acidity 
with flavors of patisserie pear, dried apricot, almond 
paste, pickled ginger, acacia blossom and clover 
honey. This is underscored by a rich note of smoky 
minerality that rings out on the finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

   866 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 

 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1994 0,75 l 

Priorat 

97 The Wine Advocate:  "...inky/purple, and the 
soaring nose provides thrilling levels of sweet 
blackberry and cherry liqueur-like fruit. In spite of 
being full-bodied, massive, and huge..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

   867 2 Flaschen EUR 440-870 
________________________________________ 

 



	 105	

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...apple and white peach with 
prominent pip and pit; grapefruit and kumquat with 
prominent zest; stone, salt, struck flint, and alkali..." 

0,5 cm 

   868 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1996 
1,5 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...the 1996 Brut Dom Ruinart 
Vintage has just begun to develop some of the tertiary 
notes that are commonly found in this wine. The 1996 
is a large-scaled Dom Ruinart that boasts notable 
intensity and purity in its ripe varietal fruit. With some 
time in the glass, notes of licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

0,5 cm 

   869 1 Magnum EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Alter Berg 2014 
0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

   870 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...undoubtedly the greatest 
Mouton since the 1986, with a more precocious, up-
front character than that wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   871 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, graphite, a 
touch of vanilla, sweet tannin and a full-bodied, 
multidimensional mouthfeel, this vintage offers 
stunning aromatics of black fruits, earth, charcoal and 
lead pencil shavings..." 

in, 6er OHK 

   872 6 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Tatschler Chardonnay 2000 
0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Römerhof Kollwentz Tatschler Chardonnay 2000 
0,75 l 

Burgenland 

2 cm 

    1 Flasche  
 

Nigl Chardonnay 1997 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Nigl Sauvignon Blanc 1999 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Nigl Senftenberger Piri Riesling 1998 0,75 l 

Kremstal 

3,5 cm 

    1 Flasche  
 

   873 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Tempranillo "M" 2017 0,75 l 

Paarl 

in 

   874 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau La Fleur Petrus  2000 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...deep plum/ruby color is 
followed by aromas of mocha, kirsch liqueur, loamy 
soil, spice box, and licorice..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   875 1 Flasche EUR 155-305 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Shiraz Greenock 2011 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   876 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Clos Rougeard Saumur Champigny Le 
Bourg  1996 0,75 l 

Loire 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   877 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Rausan Segla  1998 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...rich, medium to full-bodied, 
sweet on the attack, and moderately tannic..." 

in, 12er OHK 

   878 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2008 1,5 l 

Champagne 

95+ The Wine Advocate:  "...it's full-bodied, lively and 
incisive, with an elegantly textural attack and a creamy 
core of fruit that's underpinned by a bright but nicely 
integrated spine of acidity. The finish is long, saline 
and well-defined..." 

1 cm 

   879 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Ventriloquist Grenache 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...attractive black fruits, damp 
earth, spice box and hints of licorice and pepper..." 

in 

   880 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 
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Antinori Tignanello 2006 0,75 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...masses of dark red fruit, 
scorched earth and sweet oak emerge as this richly-
textured Tignanello flows from the glass..." 

in 

   881 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Just for the Love of it Syrah 2002 
0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

100 The Wine Advocate:  "...extremely full-bodied, 
with fabulous intensity, great purity, awesome length, 
and a finish that lasts over a minute, this classic is a 
must purchase..." 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Rückenetikett 
beschädigt 

   882 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Grand Moueys  1989 1,5 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Chateau Grand Moueys  1992 1,5 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Chateau Grand Moueys Chateau Grand Moueys 
"Tresor" 1997 1,5 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in 

    1 Magnum  
 

   883 3 Magnums EUR 30-75 
________________________________________ 

 

 
 

Neyret-Gachet Fine de Chateau Grillet Eau de Vie 
de Vin des Cotes du Rhone 45 % NV 0,7 l 

Rhone 

5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   884 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Planques  1996 0,75 l 

Monbazillac, A.C. 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Chateau Rabaud-Promis  1994 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   885 6 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 
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Chateau Pavie  1982 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...herbaceous character 
interwoven with notions of earth, fruitcake, cherry jam, 
and spice box. Representative of the old style Pavies, it 
is moderately endowed..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel zusätzlich mit transparentem 
Wachs versiegelt 

   886 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Mr. K Semillon Vin de Paille 1998 
0,375 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...one of the world's most 
creative wineries, Sine Qua Non is turning out world-
class wines of extraordinary complexity and 
individuality..." 

in, 3er OHK 

   887 3 halbe Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2004 0,75 l 

Rhone 

93-95 The Wine Advocate:  "...classic Bonneau with its 
knockout perfume of sweet kirsch, blackberry, saddle 
leather and roasted herbs. Supple and elegant, with 
fine, sweet tannin on the finish. Showing more depth 
and richness than just about any other wine in the 
vintage..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   888 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1965 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...lebhaft..." 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel stark beschädigt, Korken 1 mm 
angehoben 

   889 1 Flasche EUR 385-770 
________________________________________ 
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Chateau Cameron  1990 0,375 l 

Sauternes 

in, Etikett stark verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Fattoria Le Pupille Solalto 2004 0,375 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...dried pineapple, apricot, star 
fruit and dried flowers on the nose. Silky, long finish. 
Thick and superrich..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 halbe Flaschen  
 

Gsellmann & Gsellmann Scheurebe & 
Welschriesling Eiswein 1999 0,375 l 

Burgenland 

in, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

    1 halbe Flasche  
 

   890 6 halbe Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm, 1er OC 

   891 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Chardonnay 2014 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

   892 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Borges Madeira Malmsey 1932 0,75 l 

Madeira 

ts 

   893 1 Flasche EUR 470-940 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau l´Angelus  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 Wine Spectator:  "...super color and concentration 
for the vintage. Exotic aromas of berries, red fruits, 
toasted oak and minerals. Full-bodied, with full, silky 
tannins and a long minty, fruity finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   894 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Openwines Winery Akkura Muskateller 2019 0,75 l 

Wellington  

0,5 cm 

   895 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau de Viaud Chateau de Viaud, Enclos de 
Viaud 2000 0,75 l 

Lalande-de-Pomerol 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   896 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Kracher Welschriesling  Nr. 15 Zwischen den Seen 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

in, Etiketten verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   897 4 halbe Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Doisy-Vedrines  2003 0,75 l 

Sauternes, 2eme Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...the palate is rich and spicy on 
the entry with notes of orange peel, dried mango and 
vanilla, with a slight volatility marring the Tokaji-like 
finish..." 

in, 12er OHK 

   898 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   899 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Conterno, Giacomo Monfortino Barolo Riserva 
1982 0,75 l 

Piemont 

91 Wine Spectator:  "...fairly mature Barolo with rich, 
spicy chocolate, tar and violet flavors, hints of carmel 
and leather that show complexity and length. Lots of 
tannins make this a candidate for the cellar..." 

ts, Etikett ganz leicht kellergrau 

   900 1 Flasche EUR 920-1835 
________________________________________ 

 
 

Alphart, Karl Rodauner Rotgipfler Spätlese 1997 
0,75 l 

Thermenregion 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

 
 
 

Alphart, Karl Rodauner Top Selektion Rotgipfler 
1998 0,75 l 

Thermenregion 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Alphart, Karl Rodauner Top Selektion Rotgipfler 
2000 0,75 l 

Thermenregion 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   901 8 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 

 
 

Dana Estates Lotus Vineyard Cabernet Sauvignon 
2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color is 
followed by an extraordinary bouquet of crushed 
rocks, spring flowers, and black currants..." 

in 

   902 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Lustau, Emilio Rich Olorosso anada 1997 0,5 l 

Jerez de Anada 

1,5 cm 

   903 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau Croizet-Bages  1952 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

hs, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Händlerabfüllung 

   904 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...minty graphite accent to the 
aroma, with a citric edge on the palate. The structure 
is overlaid with lemon and bread dough notes..." 

0,5 cm, 1er OC 

   905 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 
 

Domaine Meo-Camuzet Clos de Vougeot Grand 
Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

92-94 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple-
colored offering has a magnificent nose of deeply ripe 
dark fruits intermingled with traces of underbrush and 
Asian spices..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   906 1 Flasche EUR 250-505 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   907 1 Flasche EUR 250-505 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non More Than A Number Grenache 
2002 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

96 The Wine Advocate:  "...its dnse purple color is 
accompanied by a spectacular bouquet of licorice, 
kirsch liqueur, black currants, earth, and notions of 
smoky toast in the background..." 

in 

   908 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Nigl Senftenberger Piri Grüner Veltliner "Privat" 
1996 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Nigl Senftenberger Piri Riesling "Privat" 2001 0,75 
l 

Kremstal 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   909 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...shows beautiful, lacy 
texture, weaving persistent and mouthwatering acidity 
with flavors of patisserie pear, dried apricot, almond 
paste, pickled ginger, acacia blossom and clover 
honey. This is underscored by a rich note of smoky 
minerality that rings out on the finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

   910 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm, 1er OC 

   911 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 0,75 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm 

   912 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 
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Egly-Ouriet V.P. Vieillissement Prolonge Grand 
Cru Extra Brut NV 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...clear, deep and nutty on the 
nose, this is a rich yet pure and fresh, straight and 
firmly structured blend..." 

0,5 cm 

   913 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Achleiten Grüner Veltliner Smaragd 2000 1,5 l 

Wachau 

90 Wine Spectator:  "...lovely mix of licorice, apricot 
and mineral in this fleshy, yet firm white. There's good 
concentration and the flavors pick up a spice note on 
the hot finish..." 

in 

   914 2 Magnums EUR 80-160 
 

in 

   915 2 Magnums EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2002 1,5 
l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...the 2002 Brut Rose 
explodes from the glass with endless layers of huge, 
voluptuous fruit, A big, full-bodied wine, the 2002 is 
probably the most overly vinous, intense Rose ever 
made..." 

0,5 cm, 1er OC 

   916 1 Magnum EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...immense, even monstrous 
in the mouth, it possesses awesome extraction and 
richness..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   917 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 
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Römerhof Kollwentz Steinzeiler 1997 1,5 l 

Burgenland 

in, Etiketten stark verschmutzt 

   918 2 Magnums EUR 220-430 
________________________________________ 

 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1994 0,75 l 

Priorat 

97 The Wine Advocate:  "...inky/purple, and the 
soaring nose provides thrilling levels of sweet 
blackberry and cherry liqueur-like fruit. In spite of 
being full-bodied, massive, and huge..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   919 2 Flaschen EUR 440-870 
________________________________________ 

 

 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2001 0,75 l 

Rhone 

91-94 The Wine Advocate:  "...dark plum/garnet color 
and a big, sweet nose of roasted meats, lavender, 
pepper, kirsch liqueur, beef blood, and resiny notes..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   920 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Phelan-Segur  2006 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...raspberry, mineral and dried 
herbs, such as thyme and nutmeg. Very perfumed..." 

in, 12er OHK 

   921 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Veiled Pinot Noir 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90-92 The Wine Advocate:  "...attractive, sweet, plum, 
rose petal, black cherry fruit, and smoky-scented 
nose..." 

2 cm 

   922 1 Flasche EUR 390-780 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Sublime Isolation Chardonnay 
Roussanne Viognier 2003 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...rich, pure, and deliciously 
textured in the mouth..." 

in 

   923 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 
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Markowitsch, Gerhard Rosenberg 1998 0,75 l 

Carnuntum 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   924 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...shows beautiful, lacy 
texture, weaving persistent and mouthwatering acidity 
with flavors of patisserie pear, dried apricot, almond 
paste, pickled ginger, acacia blossom and clover 
honey. This is underscored by a rich note of smoky 
minerality that rings out on the finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

   925 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 

 

 
 

Madeira Wine Company Powers Madeira 
Terrantez 1954 0,75 l 

Madeira 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   926 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

 
 

Kracher Grand Cuvee Nr. 12 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

96-98 The Wine Advocate:  "...smoky, spicy, mineral 
and tropical fruit-infused aromas are followed by 
stunning layers of lively, fresh red berry and 
mangoes..." 

in, Etiketten stark verschmutzt 

   927 2 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Flabbergast Cinsault 2016 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

   928 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape La 
Guigasse 2012 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...boast fabulous Grenache 
fruit, spice, garrigue and dried-earth-like aromas and 
flavors..." 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape Le 
Grand Pin 2012 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...sappy pine bush, Christmas 
spice and mint in its core of kirsch and blackberry 
fruit, it flows onto the palate with a seamless, elegant 
profile that carries fine tannin and bright acidity..." 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

   929 5 Flaschen EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2006 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...on the nose with loads of 
roasted Provencal herbs, meat juice, plum sauce, 
game, and licorice aromas all showing up. Medium to 
full-bodied on the palate, with a full, fleshy mid-palate, 
superb ripeness, and a solid finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   930 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Nigl Senftenberger Piri Riesling "Privat" 1997 0,75 
l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten stark verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

2,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1,5 cm, Etikett stark verschmutzt, ohne Kapsel 

    1 Flasche  
 

   931 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 
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Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm, 1er OC 

   932 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 

 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1991 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...licorice, vanillin, unsmoked 
cigar tobacco, crme de cassis and cedarwood are 
present in this multilayered, full-bodied, opulent, 
super-concentrated wine..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   933 1 Flasche EUR 190-385 
________________________________________ 

 

 
 

Henriques & Henriques Madeira Malvasia 
Garrafeira 1954 0,75 l 

Madeira 

ts 

   934 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75 
l 

Ribera del Duero 

97 The Wine Advocate:  "...power and its breeding, or 
indeed its obdurate, masculine finish that demands 
respect..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   935 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Sine Qua Non No. 6 Pinot Noir 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

1,5 cm 

   936 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Keller Riesling G-Max 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...smoky, pungent, and 
animal evocations of peat, sweat, and musk oil mingle 
with scents of peach, Rainier cherry, and grapefruit..." 

0,5 cm 

   937 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Burmester Vintage Port 1890 0,75 l 

Douro 

ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   938 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Mugneret-Gibourg Ruchottes Chambertin 
Grand Cru 2003 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

   939 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Druk-My-Niet Invictus 2013 0,75 l 

Paarl 

Rebsorten:  "...Blend aus 55% Merlot, 27% Cabernet 
Sauvignon und 18% Cabernet Franc..." 

in 

   940 6 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Invictus 2014 1,5 l 

Paarl 

in 

   941 1 Magnum EUR 40-70 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...dark, murky garnet/purple. 
The wine shows notes of underbrush, fruitcake, cedar, 
black cherries, and currants..." 
95 Wine Spectator:  "...currant, blackberry and hints of 
vanilla bean. Full-bodied, with chewy tannins and lots 
of mint and fruit..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   942 3 Flaschen EUR 345-690 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm 

   943 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

0,5 cm 

   944 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Jadot, Louis Chambolle Musigny Village 1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Etikett vom Importeur 

   945 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2011 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...slightly rugged grip, with a 
prominent charcoal frame. Delivers ample flesh at the 
core, offering plum cake, currant preserves and 
smoldering tobacco leaf notes, offset by a tangy hint of 
anise..." 

in, 6er OHK 

   946 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose La Dame de Montrose, 2e vin de 
Montrose 1998 0,75 l 

Saint-Estephe 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   947 10 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 
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Dana Estates Helms Vineyard Cabernet Sauvignon 
2006 0,75 l 

Kalifornien, Rutherford 

94 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-hued 
2006 Helms Vineyard cuvee offers subtle notes of spicy 
oak intermixed with forest floor and new oak..." 

in 

   948 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...minty graphite accent to the 
aroma, with a citric edge on the palate. The structure 
is overlaid with lemon and bread dough notes..." 

0,5 cm, 1er OC 

   949 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Markowitsch, Gerhard Pinot Noir Reserve 1998 
0,75 l 

Carnuntum 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Markowitsch, Gerhard Pinot Noir Reserve 1999 
0,75 l 

Carnuntum 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   950 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm, 1er OC 

   951 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Antagonists 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...loads of kirsch liqueur, 
pepper, lavender and spice box are all present in this 
elegant yet complex, extremely perfumed, medium to 
full-bodied wine..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   952 1 Flasche EUR 1450-2900 
________________________________________ 

 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1994 0,75 l 

Priorat 

97 The Wine Advocate:  "...inky/purple, and the 
soaring nose provides thrilling levels of sweet 
blackberry and cherry liqueur-like fruit. In spite of 
being full-bodied, massive, and huge..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   953 2 Flaschen EUR 440-870 
________________________________________ 
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Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Achleiten Grüner Veltliner Smaragd 2000 1,5 l 

Wachau 

90 Wine Spectator:  "...lovely mix of licorice, apricot 
and mineral in this fleshy, yet firm white. There's good 
concentration and the flavors pick up a spice note on 
the hot finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   954 1 Magnum EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm 

   955 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1994 0,75 l 

Priorat 

97 The Wine Advocate:  "...inky/purple, and the 
soaring nose provides thrilling levels of sweet 
blackberry and cherry liqueur-like fruit. In spite of 
being full-bodied, massive, and huge..." 

ts, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt 

   956 2 Flaschen EUR 440-870 
________________________________________ 

 
 

BAYEDE  7 Icon Wine - Kaapzicht Pinotage 2016 
0,75 l 

Stellenbosch 

**** Platter 

in 

   957 6 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Igler, Hans Pinot Blanc 2017 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   958 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm 

   959 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 

 
 

Ferrari Riserva del Fondatore Brut 1986 1,5 l 

Trentino 

1 cm, Etikett stark beschädigt 

   960 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof 

****(*) Platter 

0,5 cm 

   961 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Domaine Clos Rougeard Saumur Champigny Le 
Bourg  1996 0,75 l 

Loire 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   962 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2006 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...on the nose with loads of 
roasted Provencal herbs, meat juice, plum sauce, 
game, and licorice aromas all showing up. Medium to 
full-bodied on the palate, with a full, fleshy mid-palate, 
superb ripeness, and a solid finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   963 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

 

Römerhof Kollwentz Cabernet Sauvignon 2000 0,75 
l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   964 8 Flaschen EUR 240-520 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1945 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...sweet nose of black fruits, 
coffee, tobacco, mocha, and Asian spices. It is an 
extraordinarily dense, opulent, and rich wine, with 
layers of creamy fruit..." 

ms, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, Zusatzetikett 
vom Händler 

   965 1 Flasche EUR 6900-13800 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 2003 1,5 l 

Burgenland 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   966 2 Magnums EUR 140-290 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Issan  2000 6,0 l 

Margaux, 3e Cru 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color just 
beginning to lighten at the edge. Notes of charcoal, 
acacia flowers, black raspberries, and blue fruits..." 

in 

   967 1 Imperial EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Nigl Kremser Freiheit Grüner Veltliner 1997 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   968 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 
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Kracher Scheurebe Nr. 14 Zwischen den Seen 
Trockenbeerenauslese 1995 0,75 l 

Burgenland 

96 The Wine Advocate:  "...smoke, spice, thyme, 
rosemary, roasted herbs, candied apples, white pepper, 
and red currant aromas are followed by a massive 
silky core of sweet herbal teas, cherries, minerals and 
spicy red fruits..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt, 1 x ohne Kapsel 

   969 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

La Grande Dame! 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1985 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...full bodied with masses of 
lemon, toast and apple character. It shows great 
acidity and long finish..." 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

   970 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pontet-Canet  1994 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...rich, impressive, full-
bodied wine represents the finest Pontet-Canet 
produced since the 1961. This full-bodied, purely made 
wine is crammed with black currant fruit, as well as 
forbiddingly tannic and backward..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Pontet-Canet  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...lovely bouquet of 
blackberry and briary fruit, hints of black truffle 
developing..." 

in 

    3 Flaschen  
 

   971 4 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Druk-My-Niet T3 2013 0,75 l 

Paarl 

Rebsorten:  "...42% Tempranillo, 33% Tannat, 25% 
Tinta Amarella..." 

in 

   972 6 Flaschen EUR 150-240 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet T3 2013 1,5 l 

Paarl 

Rebsorten:  "...42% Tempranillo, 33% Tannat, 25% 
Tinta Amarella..." 

in 

   973 1 Magnum EUR 55-90 
________________________________________ 
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Chateau Leoville-Barton  1976 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel beschädigt, 
Flaschenöffnung abgesplittert, Kapsel sitzt fest 

   974 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1991 0,75 l 

South Australia 

in 

   975 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 

 
 

Kalleske Grenache Old Vine 2005 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color as 
well as a sweet perfume of black and red fruits, melted 
licorice, subtle dried Provencal herbs, a touch of 
pepper, a superb attack, an opulent mouthfeel, and a 
long, layered finish..." 

1 cm 

   976 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

 

Kalleske Shiraz Greenock 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...2007 Shiraz Greenock is 
more structured than usual likely due to the vintage. It 
has ample fruit but comes off as slightly lean and 
sinewy. Nevertheless, there is plenty to like here. Give 
it 3-4 years of cellaring and drink it from 2012 to 
2022..." 

in 

   977 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

   978 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Markowitsch, Gerhard Rosenberg 1999 0,75 l 

Carnuntum 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   979 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Tenuta San Guido Sassicaia 1987 0,75 l 

Toskana 

Gambero Rosso:  2 Gläser 

ts, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1995 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...dried fruit, old spice, 
saffron and cola..." 
***(*) Broadbent:  "...still youthful; very rich, singed, 
hot vintage nose; full of fruit, extract and tannin. 
Impressive..." 

ts 

    1 Flasche  
 

   980 2 Flaschen EUR 245-490 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1995 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...fine tannins support earthy, 
blackcurrant-preserve fruit. Long finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   981 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 

 
 

Castello di Montepo / Biondi Santi Schidione del 
Millennio 1997 1,5 l 

Toskana 

in, 1er OHK 

   982 1 Magnum EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Ferrari Riserva del Fondatore Brut 2001 1,5 l 

Trentino 

95 The Wine Advocate:  "...the bouquet peels back 
slowly to reveal rich tones of stone fruit, candied 
orange peel, toasted almond, brioche and dusty 
mineral. Fruit is sourced from the Lunelli family's 
oldest vineyard, Maso Pianizza. A creamy mouthfeel is 
followed by seamless integration of fruit flavors and 
balanced acidity..." 

1 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   983 1 Magnum EUR 340-855 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Boot Marsanne Roussanne 2000 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92-94 The Wine Advocate:  "...it possesses striking 
aromatics of buttery citrus, oranges, and other tropical 
fruits. This structured, well-delineated 2000 is a total 
turn-on..."  
92 Tanzer:  "...with terrific fruit intensity and brisk but 
harmonious acidity. Very dense yet light on its feet; 
hides its alcohol but not its power. Mounting yellow 
fruit flavors really stain the palate on the back end. 
Has length and flavor authority rare for California 
white wine..." 

3 cm 

   984 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm, 1er OC 

   985 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2001 0,75 l 

Rhone 

91-94 The Wine Advocate:  "...dark plum/garnet color 
and a big, sweet nose of roasted meats, lavender, 
pepper, kirsch liqueur, beef blood, and resiny notes..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   986 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 
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Domaine Mugneret-Gibourg Ruchottes Chambertin 
Grand Cru 2003 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

   987 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...essence of blackberry and 
chocolate. Full-bodied and extremely velvety..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 1990 0,75 l 

Pauillac 

90 The Wine Advocate:  "...possesses round, generous, 
surprisingly concentrated flavors..." 
94 Wine Spectator:  "...enticing plum, blackberry, 
vanilla and coconut aromas and flavors..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Gruaud-Larose  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...crushed red fruits, with leather, 
tar, tobacco and mint. Full-bodied, offering supersoft 
and silky tannins, as well as a beautiful polish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   988 3 Flaschen EUR 285-570 
________________________________________ 

 

 
 

Jadot, Louis Corton Charlemagne Grand Cru 1996 
3,0 l 

Cote de Beaune 

90-93 The Wine Advocate:  "...deep, rich, and ripe 
nose packed with white fruits..." 

3,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt, Korken angehoben, 1er OHK 

   989 1 Doppelmagnum EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Zweigelt Classic 2015 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   990 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 
 

Chateau Pontet-Canet  1983 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...hat süße, reife Frucht von 
schwarzen Johannisbeeren und deftigen, 
konzentrierten Geschmack..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   991 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2002 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...full-bodied, highly extracted, 
broodingly backward, dense, and deep, this 
impressively endowed offering is built for the long 
term..." 
92 The Wine Advocate:  "...this dense purple-colored 
2002 reveals wonderfully sweet notes of charcoal, 
fresh mushrooms, smoke, earth, leather, cassis, and 
cedar. Full-bodied, highly extracted..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   992 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 



	 125	

 
 

Sine Qua Non Papa Syrah 2003 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

98 The Wine Advocate:  "...exhibits extraordinary 
power and richness along with large quantities of sexy, 
seductive cassis, black cherries, and a chocolaty 
undertone..." 

in 

   993 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ramonet Chassagne-Montrachet Village 
rouge 1982 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   994 1 Flasche EUR 100-195 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 1,5 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm 

   995 1 Magnum EUR 385-765 
________________________________________ 

 
 

Barros Almeida Colheita Port 1937 0,75 l 

Douro 

in, Kapsel beschädigt, 1er OHK 

   996 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Borges Madeira Verdelho 1945 0,75 l 

Madeira 

ts 

   997 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Lustau, Emilio Rich Olorosso anada 1997 0,5 l 

Jerez de Anada 

1,5 cm 

   998 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm 

   999 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Bründlmayer Grüner Veltliner Alte Reben 1997 
0,75 l 

Kamptal 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1000 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jean Claude Fourrier Griotte Chambertin 
Vieilles Vignes Grand Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

   1001 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Proidl Senftenberger Pellingen Grüner Veltliner 
Auslese lieblich 1997 0,5 l 

Kremstal 

3 cm, Etiketten verschmutzt 

   1002 8 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Achleiten Grüner Veltliner Smaragd 2000 1,5 l 

Wachau 

90 Wine Spectator:  "...lovely mix of licorice, apricot 
and mineral in this fleshy, yet firm white. There's good 
concentration and the flavors pick up a spice note on 
the hot finish..." 

in, 1 x Leckspuren 

   1003 2 Magnums EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Doisy-Vedrines  2007 0,75 l 

Sauternes, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...plenty of botrytis here with 
scents of melted candle wax and white peach. The 
palate is vibrant on the entry with impressive weight: 
hints of orange peel and apricot with a tender..." 

in, 12er OHK 

   1004 12 Flaschen EUR 360-600 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Backward & Forward Roussanne 
Chardonnay 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

89-92 The Wine Advocate:  "...white peaches, honeyed 
apricots, coconut, and exotic fruits..." 

2 cm 

   1005 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  2002 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...tobacco, currant and cigar box 
follow through to a full body, with silky, refined 
tannins and a clean, focused finish..." 

in, 12er OHK 

   1006 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm 

   1007 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 
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Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, graphite, a 
touch of vanilla, sweet tannin and a full-bodied, 
multidimensional mouthfeel, this vintage offers 
stunning aromatics of black fruits, earth, charcoal and 
lead pencil shavings..." 

in, 6er OHK 

   1008 6 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  2000 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...deep plum/ruby color is 
followed by aromas of mocha, kirsch liqueur, loamy 
soil, spice box, and licorice..." 

in, Etikett beschädigt 

   1009 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Covert Fingers Pinot Noir 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:   "...covert Fingers is seamless 
and elegant, with a ripe, layered profile of sweet 
cassis, forest floor, licorice and ground herbs..." 

in 

   1010 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Clos de L´Oratoire  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Rückenetikett: 
Eiswette 17.01.1998 

   1011 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´Armailhac  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark plum, briary, cloves and 
quite a strong violet aroma. The palate is slightly 
aggressive on the entry with chalky tannin..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1012 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Jakob´s Vineyard Cabernet-Sauvignon 2014 0,75 l 

Hemel-en-Aarde 

in 

   1013 6 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 0,75 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ältere 
Abfüllung 

   1014 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 
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Oliveiras Madeira Verdelho 1912 0,75 l 

Madeira 

in 

   1015 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1988 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...strapping, powerful Cristal. 
Ripe tropical fruit, butter, spices and smoke are some 
of the nuances that emerge from this energetic, focused 
Champagne..."  

0,5 cm 

   1016 1 Flasche EUR 320-630 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2008 1,5 l 

Champagne 

95+ The Wine Advocate:  "...it's full-bodied, lively and 
incisive, with an elegantly textural attack and a creamy 
core of fruit that's underpinned by a bright but nicely 
integrated spine of acidity. The finish is long, saline 
and well-defined..." 

1 cm 

   1017 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm, 1er OC 

   1018 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...exhibits classic notes of 
creme de cassis, cedar, and flowers, medium to full 
body..." 

ms, Etikett stark verschmutzt 

   1019 1 Flasche EUR 35-70 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Louis Claude Desvignes Morgon 
Javernieres Les Impenitents 2011 0,75 l 

Beaujolais 

The Wine Advocate:  "...the palate has a lot of 
extraction and intensity. This is a thickset Beaujolais 
with grippy tannins but somehow rather charmless..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Domaine Gramenon Cotes du Rhone Les 
Laurentides 1996 0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

   1020 5 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Prager Weissenkirchner Achleiten Grüner Veltliner 
Auslese 1998 0,75 l 

Wachau 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1021 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

0,5 cm 

   1022 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Whisperin E Roussanne Chardonnay 
Viognier 2002 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

95 The Wine Advocate:  "...perfume of smoky hazelnuts 
intermixed with exotic lychee, honeysuckle, peach, and 
beeswax notes is followed by a full-bodied wine..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1023 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Omega Shea Vineyard Pinot Noir 
2003 0,75 l 

Oregon, Willamette Valley 

93 The Wine Advocate:  "...this deeply fruity, medium 
to full-bodied Pinot boasts tremendous opulence, a 
sweet mid-palate, admirable purity, and a seamless 
finish..." 

ts 

   1024 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Egly-Ouriet V.P. Vieillissement Prolonge Grand 
Cru Extra Brut NV 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...clear, deep and nutty on the 
nose, this is a rich yet pure and fresh, straight and 
firmly structured blend..." 

0,5 cm 

   1025 2 Flaschen EUR 100-200 
 

0,5 cm 

   1026 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 



	 130	

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   1027 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Veiled Pinot Noir 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90-92 The Wine Advocate:  "...attractive, sweet, plum, 
rose petal, black cherry fruit, and smoky-scented 
nose..." 

2 cm 

   1028 1 Flasche EUR 390-780 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger R.D. Extra Brut 1999 1,5 l 

Champagne 

1 cm, degorge en avril 2012 

   1029 1 Magnum EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

 

Lechner Kremser Sandgrube Grüner Veltliner 
Auslese trocken 1999 0,5 l 

Kremstal 

3 cm 

   1030 8 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1952 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

93 The Wine Advocate 

hs, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Heritiers: Woltner 

   1031 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm, 1er OC 

   1032 1 Magnum EUR 270-540 
 

0,5 cm, 1er OC 

   1033 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm, 1er OC 

   1034 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 
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Artur de Barros e Sousa Madeira "Canteiro" 
Bastardo Reserva Velho NV 0,75 l 

Madeira 

in, Etikett verschmutzt, Kapsel beschädigt 

   1035 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm 

   1036 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Rejuvenators white blend 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...light gold in color, with a 
rich, full-flavored and voluptuously-styled bouquet of 
white peach, white flowers, honeyed apricots and a 
tinge of marzipan, this incredible effort hits the palate 
with full-bodied richness, a thick, unctuous texture, 
and brilliant concentration..." 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1037 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Schwarz "The Butcher" Zweigelt Rosé  süß 1999 
0,375 l 

Burgenland 

in 

   1038 6 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Huet, Gaston Vouvray le Haut Lieu moelleux 1959 
0,75 l 

Loire 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1039 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Ricciolino 2013 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1040 6 Flaschen EUR 30-90 
________________________________________ 

 
 

Kracher Traminer Nouvelle Vague Nr. 8 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

93 The Wine Advocate:  "...in the mouth its incredibly 
thick personality is jam-packed with concentrated 
vanilla, cardamon, tropical fruits and perfumed red 
berries..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   1041 2 halbe Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 
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Gesellmann Opus Eximum 2000 0,75 l 

Mittelburgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1042 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Grenache Old Vine 2005 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color as 
well as a sweet perfume of black and red fruits, melted 
licorice, subtle dried Provencal herbs, a touch of 
pepper, a superb attack, an opulent mouthfeel, and a 
long, layered finish..." 

1 cm 

   1043 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Achleiten Grüner Veltliner Smaragd 2000 1,5 l 

Wachau 

90 Wine Spectator:  "...lovely mix of licorice, apricot 
and mineral in this fleshy, yet firm white. There's good 
concentration and the flavors pick up a spice note on 
the hot finish..." 

in 

   1044 2 Magnums EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1045 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1990 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

   1046 1 Magnum EUR 280-565 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2008 1,5 l 

Champagne 

95+ The Wine Advocate:  "...it's full-bodied, lively and 
incisive, with an elegantly textural attack and a creamy 
core of fruit that's underpinned by a bright but nicely 
integrated spine of acidity. The finish is long, saline 
and well-defined..." 

1 cm 

   1047 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm 

   1048 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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